
w w w . p l a t o n s r o . c z

katalog
střešních
doplňků
2012 - 2013



3

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

O společnosti
Platon spol. s r.o. byl založen v roce 1994. Naše společnost je výrobcem 
kovových střešních doplňků pro šikmé střechy a všechny druhy krytin.

VÝROBA | střešní doplňky kovové

  komínové lávky a zábradlí
  střešní stupně (nášlapy)
  sněhové zachytávače a rozražeče různých typů
  střešní areátory pro odvětrání střech
  střešní komínové výlezy a světlíky
  okapové, hřebenové, úžlabní a krajové plechování střech
  zakázková kovovýroba

   
OBCHOD | maloobchod a velkoobchod

  střešní tvrdé krytiny
  asfaltové pásy a šindele
  difuzní folie a parozábrany
  spojovací materiál
  výbava a doplňky pro klempíře a pokrývače
  tepelné izolace

 
SLUŽBY | rekonstrukce střech

  rovných a šikmých tvarů
  pokládka všech druhů krytin
  tesařské výměny 

Rozdělení výrobků dle použité 
střešní krytiny

Standardní odstíny barev 
střešních doplňků

Střechy musí zachytávat a odvádět srážkové vody, sníh a  led tak, aby neohrožovaly 
chodce a účastníky silničního provozu v blízkosti prostoru domu. Střešní plášť musí 
být odolný vůči klimatickým vlivům a účinkům sněhu hromadící se na střešním plášti. 

K zamezení skluzu sněhu ze stře-
chy je doporučeno užít vhodných 
zachytávačů a zábran sněhu pro 
příslušné krytiny. Též rozmístění 
sněhových zábran by měl určit 
odborník nebo realizační fi rma, 
která jej bude montovat. Toto 
rozmístění je velmi důležité, aby 
mělo správnou účinnost pro za-
držení. Každý sněhový držák má 
svou nosnost a proto je dobré se 
informovat,  jaké druhy zachytá-
vačů jsou vhodné na  střechu 
s  ohledem na  použitý typ kry-
tiny. Nutno rovněž přihlédnout 

i ke klimatické oblasti, ve které se stavba nachází (v minulosti byli čtyři oblasti, v sou-
časné době je osm oblastí) dle tabulky (viz dále).

Rozmístění sněhových zábran je závislé na těchto faktorech:

  klimatická oblast
  plocha střechy
  délka krokve
  krytina
  vhodný zachytávač a zábrana
  odborná montáž která je nedílnou součástí těchto aspektů 
  Nosnost sněhových zachytávačů je výrazně závislá na způsobu montáže do mate-

riálu střešní konstrukce (latě, krovy). Například montáž na  latě 3x5 cm mezi kro-
kvemi vzdálenými 90 cm (latě přichyceny šrouby 5x80 mm a držák sn. zachytávače 
připevněn dodávaným připevňovacím materiálem) má nosnost 500-560 kg. Stejná 
montáž na latě 4x6 cm má nosnost cca 600-660 kg. Při montáži držáků na bednění 
v místě krokve může být únosnost až do maximální konstrukční únosnosti držáku 
(až cca 850 kg).

  Námi vyráběné a dodávané sněhové zachytávače mají deformační únosnost 850 kg 
na  jeden držák. Vyjímkou je držák pro žebříček, který již při 480 kg ztrácí svoji 
pevnost a  také držáků umisťovaných do univerzálních šablon (ploten a mezivln), 
které mají nosnost do 700 kg, kdy při překročení této hodnoty již může docházet 
k deformaci ukotvení na šabloně a hrozí odtržení očka od šablony. I z tohoto dů-
vodu doporučujeme vzdálenost upevnění držáků sněhových zachytávačů na střeše 
od sebe v rozmezí 80 - 100 cm, s vyjímkou drážkových (falcovaných) krytin, kde by 
měla být vzdálenost držáků od sebe, dle rozmístění falců krytiny, v  rozmezí 50-
65 cm. V případě nízkého sklonu střechy (cca do 15°) lze ještě akceptovat rozteč 
držáků cca 100 cm. Na střechách s krokvemi delšími jak 5 m doporučujeme sněhové 
zachytávače namontovat ve dvou i více řadách. I v tomto případě závisí na klima-
tické oblasti a tvaru střechy. Je důležité dbát a brát na vědomí, zda jsou na ploše 
střechy i  nějaké překážky jako jsou např. komíny, střešní okna, výlezy. V  těchto 
případech můžeme při rozmístění sněhových zachytávačů i  ušetřit na  těchto
doplňcích. V posledním případě je rovněž důležité upozornit na nutnost vždy před-
vrtávat díry s menším průměrem vrtáku, než je dodávaný vrut nebo šroub. Dále 
kotvící vrut nutno dotahovat do minimálního odporu, při přetočení dojde ke snížení 
nosnosti sněhového zachytávače až o  polovinu a  při minimálním zatížení dojde 
k vytrhnutí, tak jako by bylo přibité hřebíky.

  Stoupací plošiny dodáváme v rozměrech 400 x 250 x 40 až 3000 x 250 x 40 mm. 
Výška roštu 40 mm je pro nás důležitý údaj pro rozmístění podpěr používaných 
k  těmto roštům. Výška roštu PLATON je zvýšena na  40 mm, proto lze podpěry 
umístit až 120 cm od  sebe, na  rozdíl od  většiny konkurenčních výrobků, kde je 

výška 25 mm, tím mají nižší nosnost a vzdálenost podpěr může být max. 80 cm. 
Plošiny Platon unesou až 150 kg na délce 1,2 m, což dovoluje bezpečný pohyb osob 
po plošině (kominík, pokrývač atd.). K našim plošinám dodáváme spojovací materiál 
tzv. olivy, které mají tvar jako otvory roštu a tak přesně zapadnou do těchto prolisů 
(otvorů) a tím nedochází k narušení povrchové a základní úpravy.

  K naši produktům patří také sestavy zábradlí, které jsou na montáž jednoduché 
včetně uchycení tohoto zábradlí na plošiny. Zábradlí se dodává standartně na stou-
pací plošinu 80 cm, 120 cm a 200 cm. Na objednávku dodáváme i tzv. nekonečné 
zábradlí, které je závisle na délce plošiny (např. jsou možné sestavy pro zábradlí 
4 m až 100 m). Zábradlí má výšku 1,10 m s příčkou uprostřed a je možné sestavovat 
různé délky, které dle objednávky nachystáme. Zábradlí je rovněž možné ukončit 
boční částí, umístěnou vlevo i vpravo.

Sněhové zábrany
Rozhodující pro použití sněhových záchytávačů je hledisko bezpečnosti.

Sněhové zachytávače umisťujeme tam, kde:

a) pád sněhu ze střechy může ohrozit chodce nebo poškodit okolní konstrukce.
b) se sníh hromadí vlivem jeho posunu na střeše (např. v úžlabí)
c) hrozí poškození střešních prvků nebo krytiny způsobené posunem sněhu.

Umístění, typ a  množství sněhových zachytávačů volíme vždy podle sněhové oblasti 
a  tvaru střechy. Sněhové zachytávače se běžně umisťují do  jedné řady co nejblíže nad 
okapovou hranu. Toto umístění je však pro většinu střech se skládanou krytinou nevhod-
né. Správné umístění je do teplé části střechy. Důvody proč umístit zachytávač do toho-
to místa jsou spojeny s  táním sněhu. V období, kdy ještě mrzne, ale teplo prostupující 
z objektu rozehřeje sníh, stéká voda po krytině a v místě nad nezateplenou částí začne 
znovu namrzat.
Pokud je v této části zábrana, začne se voda hromadit, vytvářet ledovou bariéru, rampouchy 
a jezírka, z kterých vzlínající voda zatéká pod krytinu. Ze statického hlediska je krokev nad 
římsou přetěžována hromadícím se sněhem.
Zachytávače se podle potřeby dávají i do několika úrovní střechy, aby se tíha sněhu rovno-
měrně roznesla na jednotlivé řady zachytávačů. Sněhové zachytávače se umísťují v mís-
tech kolem úžlabí tak, aby nedocházelo k sesouvání a hromadění sněhu v úžlabí. Nejen 
správné rozmístění, ale i množství sněhových zachytávačů je nutné k jejich správné funkci.

Umístění sněhového zachytávače

žárový pozink

červeno hnědá RAL 3016 - 8015

cihlově červená RAL 8004

černá RAL 9005

grafi tová RAL 7016

hnědá RAL 8016

šedá RAL 7030

Platon spol. s r.o., Rumburská 674, 407 77 Šluknov
tel.: 412 386 110, fax: 412 386 627, e-mail: strechy@platonsro.cz
www.platonsro.cz

vlnité krytiny

pálené a betonové 
bobrovky

plechové šablony

plastové šablony 
a břidlice

asfaltové šindele

drážkové krytiny

plechové krytiny

trapézové krytiny

betonové krytiny

vláknocementové 
šablony

pálené krytiny

univerzální na všechny 
krytiny

ostatní výrobky

Sídlo fi rmy Platon ve Šluknově

Kopie certifi kátů a ochranných vzorů



4 5

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

Dimenzování střešních zachytávačů sněhu
Rozmístění a  použití sněhových zachytávačů lze určit podle zkušenosti v  dané oblas-
ti. Pokud realizační fi rma pokrývá střechu v oblasti, která jí není vlastní, pak je řešením 
vysledovat na  okolních budovách co je ověřeno a  je v  dané oblasti funkční. Pokud se 
zpracovávají v projektu všechny detaily střechy, určí tyto závislosti projektant výpočtem. 

VÝPOČET:
Při návrhu je nutné správně stanovit zatížení podle oddílu
5.3 v „ČSN P ENV 1991-2-3“.
Síla působící na zachytávač se vypočte ze vzorce:
Fs = s x b x sinɑ
s = μi x sk

Legenda:
Fs - zatížení sněhem na zábranu ve směru skluzu [kNm-1]
s - zatížení sněhem na střeše [kNm-2]
b - půdorysná vzdálenost zábrany od hřebene, nebo od předešlé
řady zachytávačů [m]
ɑ - sklon střechy [°]
μi - tvarový součinitel [0,8 - 1,6]
sk - zatížení sněhem podle sněhové oblasti [kNm-2]

Součinitel tření mezi krytinou a sněhem se uvažuje roven nule. 
Porovnáním únosnosti zachytávače a  síly Fs upravíme 
vzdálenost mezi držáky.
Výpočet je stanoven na statické zatížení. Dynamic-
ká síla vyvolaná pohybujícím se sněhem není uvažo-
vána. Dynamická složka je výrazně vyšší než statická. 
Abychom tuto složku omezili je vhodné umístit zachytá-
vače sněhu v několika řadách nad sebou.

Montáž systému 
sněhových zábran
Univerzální tvarovky se používají pro zavěšení sněhových zachy-
távačů, stoupací plošiny a  stupaček. Sněhová zábrana se skládá 

z univerzální tvarovky ve tvaru šablony nebo obdélníku a výměnných dílů, které se nasazují 
do univerzální tvarovky. Univerzální tvarovku – šablonu nebo obdélník připevňujeme přilo-
ženými vruty na vloženou dřevěnou střešní lať o min. průřezu 30 x 80 mm obdobným způ-
sobem jako vláknocementovou krytinu. Středový šroub je opatřen těsnící podložkou, která 
se umístí mezi držák a univerzální šablonu. Pomocnou lať dostatečně ukotvíme. Rozteče 
jednotlivých univerzálních tvarovek jsou dány typem krytiny, viz obr. č. 58 a 59 a statickým 
výpočtem nebo zkušeným odhadem, který nám určí počet jednotlivých modulů „N“.

Mřížový zachytávač sněhu
Zabrání sesuvu sněhu ze střechy. Vhodné po-
užití do max. II. klimatické oblasti.

Technické parametry
materiál: Ocel žárově zinkovaná opatřená 
práškovou barvou
nosnost vzpěry: F = max. 3 kN 

Tyčový zachytávač sněhu
Umožní zachytit větší hmotnost sněhu. 
Nedochází k namrzání sněhu. Možno použít 
až do III. klimatické oblasti.

Technické parametry
materiál: Ocel žárově zinkovaná opatřená 
práškovou barvou
nosnost vzpěry: F = max 5 kN

Zachytávač sněhu 
s dřevěnou kulatinou
Umožní zachytit větší hmotnost sněhu. 
Nedochází k namrzání sněhu. Možno použít 
až do III. klimatické oblasti.

Technické parametry
materiál: Ocel žárově zinkovaná opatřená 
práškovou barvou
nosnost vzpěry: F = max 5 kN

Zachytávač sněhu – lopatka
Umisťuje se u okapu v jedné nebo ve dvou 
řadách. Možno použít až do III. klimatické 
oblasti.

Technické parametry
materiál: Ocel žárově zinkovaná opatřená 
práškovou barvou
nosnost vzpěry: F = max 5 kN

Sněhová oblast
objemová 
hmotnost 

sněhu
I II III IV V VI VII VIII

charakteristická hodnota sněhu na zemi (kPa) 0.7 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 4.0 > 4.0

orientační přepočet na hmotnost sněhu (kg/m2)* 70 100 150 200 250 300 400 > 480

Orientační 
přepočet 
na vrstvu 
sněhu (cm)*

Čerstvý 100 kg/m3 70 cm 100 cm 150 cm 200 cm 250 cm 300 cm 400 cm > 400 cm

Ulehlý (několik hodin nebo dnů po napadnutí) 200 kg/m3 35 cm 50 cm 75 cm 100 cm 125 cm 150 cm 200 cm > 200 cm

Starý (několik týdnů nebo měsíců po napadnutí) 300 kg/m3 23 cm 33 cm 60 cm 67 cm 83 cm 100 cm 133 cm > 133 cm

Mokrý 400 kg/m3 17,5 cm 25 cm 37,5 cm 50 cm 62,5 cm 75 cm 100 cm > 100 cm

Tabulka normového zatížení budov v jednotlivých sněhových oblastech podle normy ČSN EN 1991-1-3

304 × N
468 × N

Mapa sněhových oblastí



6 7

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

001

005

002

Vzpěra stoupací plošiny - pochůzného roštu pro hladké krytiny typu vláknocement, 
bitumen. šindel, břidlice, Alukryt apod. Dodává se včetně spojovacího materiálu
(3 ks pozinkovaných vrutů 4 x 30, 2 ks M8 x 25, 2 ks matka M8 a 2 ks podložka)
a sady pro připevnění roštu. V zadní části je bezpečnostní ohyb k usazení do spáry 
prken. Také se může vkládat do předem proříznuté drážky.

Rozměry: 150 x 390 mm s bezpečnostním ohybem 40 mm      

Vzpěra sněhového zachytávače pro mříž sněholamu (žebříček) s kovovou taškou 
ve tvaru bobrovky s bezpečnostním hákem pro ukotvení za lať 30 x 50 mm nebo 40 x 
60 mm. Vhodná na betonové i pálené krytiny ve tvaru bobrovky.

Rozměry: 380 x 160 mm

Nášlapná plotna pro hladké krytiny typu vláknocement, bitumen. šindel, břidlice, Alukryt 
apod. Dodává se včetně spojovacího materiálu (3 ks pozinkovaných vrutů 4 x 30,
2 ks M8 x 25, 2 ks matka M8 a 2 ks podložka). V zadní části je bezpečnostní ohyb 
k usazení do spáry prken. Také se může vkládat do předem proříznuté drážky.

Rozměry: 150 x 390 mm s bezpečnostním ohybem 40 mm

VZPĚRA STOUPACÍ PLOŠINY
PRO HLADKÉ KRYTINY

VZPĚRA PRO MŘÍŽ SNĚHOLAMU (ŽEBŘÍČEK)
NA BOBROVKU

NÁŠLAPNÁ PLOTNA S PODPĚROU
PRO HLADKÉ KRYTINY

008

Vzpěra sněhového zachytávače pro „dřevěnou kulatinu“ s kovovou taškou ve tvaru 
bobrovky a s bezpečnostním hákem pro ukotvení za lať 30 x 50 mm nebo 40 x 60 mm. 
Vhodná na pálené a betonové krytiny ve tvaru bobrovky.

Rozměry: 380 x 160 mm

PODPĚRA PRO DŘEVĚNOU KULATINU
PRO BOBROVKU003 004

Nášlapná plotna s kovovou taškou ve tvaru bobrovky a s bezpečnostním hákem pro 
ukotvení za lať 30 x 50 mm nebo 40 x 60 mm. Vhodná pro krytiny pálené i betonové 
ve tvaru bobrovky.

Rozměry: 380 x 160 mm

Vzpěra stoupací plošiny pro pochůzný rošt s kovovou taškou ve tvaru bobrovky 
a s bezpečnostním hákem pro ukotvení za lať 30 x 50 mm nebo 40 x 60 mm. Vhodná 
pro krytiny pálené i betonové ve tvaru bobrovky. Dodává se včetně spojovacího 
materiálu a sady pro připevnění roštu.

Rozměry: 380 x 160 mm

NÁŠLAPNÁ PLOTNA PRO BOBROVKU PÁLENOU
I BETONOVOU

VZPĚRA PRO STOUPACÍ PLOŠINU NA BOBROVKU 
PÁLENOU I BETONOVOU

006a

Proti sněhová zábrana (žebříček). Dodává se standartně včetně 2 ks spojek.

Rozměry: výška 195 mm, délka 2000 mm (na objednávku i 3000 mm)

MŘÍŽ SNĚHOLAMU (ŽEBŘÍČEK) 011

Univerzální kovová taška ve tvaru bobrovky s bezpečnostním hákem pro ukotvení
za lať 30 x 50 mm nebo 40 x 60 mm. Vhodná pro pálené a betonové bobrovky 
a ke všem prvkům Platon určeným k instalaci do univerzálních šablon, ploten a mezivln.

Rozměry: 380 mm x 160 mm

UNIVERZÁLNÍ TAŠKA KOVOVÁ - BOBROVKA

007

Sněhový zachytávač „lopatka“ s kovovou taškou ve tvaru bobrovky a s bezpečnostním 
hákem pro ukotvení za lať 30 x 50 mm nebo 40 x 60 mm. Vhodná pro pálené a beto-
nové krytiny ve tvaru bobrovky.

Rozměry: 380 x 160 mm

LOPATKOVÝ ZACHYTÁVAČ
PRO BOBROVKU PÁLENOU I BETONOVOU

009

Kovový protiskluzový rošt vyráběný v délkách od 400 mm do 3000 mm
v šířce 250 mm a výšce 40 mm, která umožňuje používat vzpěry ve vzdálenosti 
maximálně 1200 mm.

Rozměry: 400, 600, 800, 1000, 1200, 1500, 2000, 2500, 3000 x 250 x 40 mm

STOUPACÍ PLOŠINA PRO VZPĚRY Č. 1, 4, 48, 61, 65, 
79

010

Pro spojení kolíbky a stoupací plošiny. Oliva se dodává v provedení plast pro připevnění 
roštu na kolébku nebo vzpěru a v provedení litinovém pro připevnění zábradlí k roštu, 
včetně poziknovaných šroubů se zápustnou hlavou s vnitřním imbusem/křížovou 
drážkou, podložek a matek. Prodává se samostatně nebo se dodává jako součást 
stoupacích plošin.

SPOJOVACÍ KOMPLET PRO STOUPACÍ PLOŠINU

006b

Protisněhová zábrana (křížový žebříček). Dodává se standartně včetně 2 ks spojek.

Rozměry: výška 150 mm, délka 2000 mm

MŘÍŽ SNĚHOLAMU (ŽEBŘÍČEK)

Novinka



8 9

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

013

Držák dvojtyčového sněhového zachytávače pro krytiny montované na laťový rošt. 
Délka 530 se doporučuje na rozteč laťování do 240 mm (např. pro Tondach) a délka
700 mm na dlouhé laťování od 320 mm výše, pro betonové krytiny.
Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 30 x 5 x 530 mm nebo 30 x 5 x 700 mm, výška držáku 150 mm.

DRŽÁK PRO TYČOVÝ ZACHYTÁVAČ NA LATĚ

015

Spojky je možné dodat samostatně nebo v sadě po 2 ks.

Rozměry: 25 x 25 x 70

SPOJKA PRO MŘÍŽ SNĚHOLAMU (ŽEBŘÍČEK)

016

Používá se na ukončení trubkového zachytávače č. 28 a vyrábí se z žárově zinkované 
oceli (případně s nástřikem práškovou barvou v ostínech RAL), nerezu a mědi.

Rozměry: 28 x 2 x 30 mm

KONCOVKA PRO TYČ SNĚHOVÉHO ZACHYTÁVAČE 017

Používá se na spojení tyčí trubkového zachytávače č. 28 a vyrábí se z žárově zinkova-
né oceli (případně s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL), nerezu a mědi.

Rozměry: 28 x 2 x 60 mm

SPOJKA PRO TYČ SNĚHOVÉHO ZACHYTÁVAČE

018

Univerzální sněhový zachytávač pro všechny druhy krytin včetně variability pro sněhové 
zachytávače (kulatina, žebříček, tyče a lopatka, lze též namontovat i na drážkov. krytinu 
s příd. příložníkem č.19). Vyrábí se z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL, možno dodat i ve variantě z nerezi nebo mědi. 
Přídavné příchytky pro mříž sněholamu - žebříček č. 14 se prodávají samostatně.

DRŽÁK UNIVERZÁLNÍ - KŘÍDLO 019

Příložka ke sněhovému zachytávači č.18 pro upevnění na drážkovou krytinu
(falcovanou). Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL.
Možno dodat též v provedení nerez nebo měď. Kompletováno se spojovacím materiá-
lem pro připevnění ke křídlu č. 18.

UPEV. PŘÍLOŽNÍK KE KŘÍDLU Č. 18
PRO DRÁŽKOVOU KRYTINU

020

Lopatková zábranna pro sněhový držák, křídlo č.18. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, 
případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

SNĚHOVÁ LOPATKA KE KŘÍDLU Č. 18 021

Sestava stoupací plošiny do hladkých krytin typu bitumen. šindel, břidlice, možno 
použít i do plastových šablon Eureko, Capacco, případně pro vláknocementové krytiny 
mimo českou šablonu, obdélník a rhombus.

Rozměry: délky roštů 800 a 1200 mm, plotna 150x 390

SESTAVA STOUPACÍ PLOŠINY
PRO HLADKÉ KRYTINY

022

Sestava pro krytinu Cembrit, příp. Eternit Dacora - obdélník 300 x 600

Rozměr: Délka roštu 800 a 1200 

SESTAVA STOUPACÍ PLOŠINY
K VLÁKNOCEMENTOVÉ KRYTINĚ TVARU OBDÉLNÍK 023

Pro upevnění lana nebo žebříku při opravách střech. Použitelné pro hladké krytiny typu 
šindel, břidlice, Alukryt, plastové hladké krytiny, případně vláknocementové krytiny 
mimo č. šablonu, obdélník a rhombus. Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, 
případně s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: 30 x 5 mm

MONTÁŽNÍ ŽEBŘÍKOVÝ A LANOVÝ HÁK
NA PŘIŠROUBOVÁNÍ

014

Přídavné příchytky pro mříž sněholamu - žebříčku  při použití držáku č. 18 - křídla.
Bez těchto příchytek nelze mříž sněholamu na křídlo připevnit. Prodává se samostatně 
a není standardně součástí držáku č. 18. Vyrábí se z žárově zinkovaného ocelového 
plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: tl. 1 mm

PŘÍCHYTKA PRO ŽEBŘÍČEK A KŘÍDLO Č. 18

012

Vzpěra sněhového zachytávače pro mříž sněholamu (žebříček) pro krytiny montované 
na laťový rošt. Délka 530 se doporučuje na rozteč laťování do 240 mm (např. pro 
Tondach) a délka 700 mm na dlouhé laťování od 320 mm výše, pro betonové krytiny.
Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 30 x 5 x 530 mm nebo 30 x 5 x 700 mm, výška držáku 265 mm

VZPĚRA PRO MŘÍŽ SNĚHOLAMU (ŽEBŘÍČEK)
NA LATĚ



10 11

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

025

Zachytávač pro dřevěnou kulatinu určený všechny druhy krytin umístěné na latích. 
Délka 530 se doporučuje na rozteč laťování do 240 mm (např.Tondach)  a délka
700 mm na dlouhé laťování od 320 mm (pro betonové krytiny).
Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL.  

Rozměry: 30 x 5 mm, délka 530 nebo 700 mm

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ PRO DŘEVĚNOU KULATINU 
NA LATĚ

027

Zachytávač pro dřevěnou kulatinu určený pro všechny druhy krytin umístěné na latích. 
Délka 530 se doporučuje na rozteč laťování do 240 mm (např.Tondach)  a délka
700 mm na dlouhé laťování od 320 mm (pro betonové krytiny).
Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny 30 x 5 mm, případně s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL.  

Rozměry: 30 x 5 mm, délka 530 nebo 700 mm

MONTÁŽNÍ ŽEBŘÍKOVÝ A LANOVÝ HÁK NA LATĚ

028

Pro držáky sněhového zachytávače č. 13, 18, 33, 43-4, 60, 68-9, 88, 129, 133, 155-6, 
158. Vyrábí se z pozinkované trubky 22 x 2, případně navíc s nástřikem práškové barvy 
v odstínech RAL. Možno dodat v provedení nerez nebo měď (délka pouze 2500mm).

Rozměry: ocel - 22 x2 x 2000, na objednávku 22 x 2 x 3000 mm,
nerez a měď 26 x 2 x 2500.

TRUBKA (TYČ) SNĚHOVÉHO ZACHYTÁVAČE

030

Dřevěná kulatina kalibrovaná o průměru 120 mm a tlakově mořená. Určeno pro držáky 
sněhového zachytávače č. 8, 18, 25, 26 34, 59, 88 a 129. Při odběru (objednávce) 
nad 150 bm se doprava neúčtuje.

Rozměry: průměr 120 mm, délky 3 a 4 m

DŘEVĚNÁ KULATINA PRO SNĚHOVÉ ZACHYTÁVAČE

032

Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně s nástřikem práškovou barvou v odstínech 
RAL. Používá se do univerzálních šablon, ploten a mezivln PLATON. Dodává se včetně 
kompletního spojovacího materiálu.

Rozměry: 30 x 5; 200 x 150 x 250 mm

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ LOPATKOVÝ UNIVERZÁL

034

Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně s nástřikem práškovou
barvou v odstínech RAL. Používá se do univerzálních šablon, ploten a mezivln 
PLATON pro dřevěnou kulatinu do průměru 150 mm. Dodává se včetně kompletního 
spojovacího materiálu.

Rozměry: 30 x 5 mm, 290 x 200 mm

DRŽÁK PRO DŘEVĚNOU KULATINU

026

Použitelné pro hladké krytiny typu šindel, břidlice, Alukryt, plastové hladké krytiny, 
případně vláknocementové krytiny mimo č. šablonu, obdélník a rhombus. Dodáváno 
včetně 3 ks pozinkovaných vrutů 5 x 40 mm pro přišroubování. 
Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny 30 x 5 mm, případně s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 30 x 5 mm

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ
PRO DŘEVĚNOU KULATINU NA PŘIŠROUBOVÁNÍ

029

Tato sestava je určena pro krytiny Cembrit, Eternit Dacora a Capacco SK2 - česká 
šablona 400 x 400 mm a další téhož tvaru.
Rozměry: délky 800 a 1200 mm

SESTAVA STOUP. PLOŠINY K VLÁKNOCEMENTOVÉ  KRYTINĚ 
ČESKÁ ŠABLONA CEMBRIT, ETERNIT A PLASTOVÉ SK2 CAPACCO

031

Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL. Používá se do univerzálních šablon, ploten a mezivln PLATON 
pro mříže - žebříčky šíře 195 i 150 mm. Dodává se včetně kompletního spojovacího 
materiálu.

Rozměry: 30 x 5; 215 x 230 mm

DRŽÁK PRO MŘÍŽ SNĚHOLAMU (ŽEBŘÍČEK)
UNIVERZÁL

033

Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL. Používá se do univerzálních šablon, ploten a mezivln PLATON. 
Dodává se včetně kompletního spojovacího materiálu.

DRŽÁK PRO TYČOVÝ ZACHYTÁVAČ UNIVERZÁL

035

Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně s nástřikem práškovou 
barvou v odstínu RAL 9005 černá. Používá se do univerzálních šablon, ploten 
a mezivln PLATON, pro případnou budoucí opravu krytiny na střeše. Dodává se včetně 
kompletního spojovacího materiálu.

Rozměry: 30 x 5; 305 x 130 mm; Ø 110

MONTÁŽNÍ ŽEBŘÍKOVÝ
A LANOVÝ HÁK UNIVERZÁL

024

Lopatkový zachytávač pro všechny druhy krytin umístěné na latích. Délka 530 se 
doporučuje na rozteč laťování do 240 mm (např.Tondach)  a délka 700 mm na dlouhé 
laťování od 320 mm (pro betonové krytiny).
Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: 30 x 5 mm, délka 530 nebo 700 mm

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ LOPATKOVÝ NA LATĚ



12 13

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

043

Kovový držák - příložka sněhového dvojtyčového zachytávače pro vlnitou krytinu 
Cembrit A5 nebo A6,5. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL. Kotvící materiál je totožný s materiálem od fi rmy 
Cembrit pro vlnitou krytinu.

Rozměry 250 x 145 mm

DRŽÁK - PŘÍLOŽKA PRO DVOJTYČOVÝ SNĚHOVÝ 
ZACHYTÁVAČ NA VLNITOU KRYTINU A5 NEBO A 6,5

041

Univerzální příložka pro vlnitou krytinu Cembrit A5 nebo A 6,5. Vyrobeno z žárově 
zinkované oceli, případně s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Kotvící 
materiál je totožný s materiálem od fi rmy Cembrit pro vlnitou krytinu.

Rozměry 330 x 145 mm

UNIVERZÁLNÍ PŘÍLOŽKA
PRO VLNITOU KRYTINU A5, A 6,5

044

Kovový držák - příložka sněhového dvojtyčového zachytávače pro vlnitou krytinu Cem-
brit B8. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. Kotvící materiál je totožný s materiálem od fi rmy Cembrit
pro vlnitou krytinu. Na objednávku možno dodat i pro „hranatější“ vlnitou krytinu 
Cembrit B7.

Rozměry 250 x 100 mm

DRŽÁK - PŘÍLOŽKA PRO DVOJTYČOVÝ SNĚHOVÝ 
ZACHYTÁVAČ NA VLNITOU KRYTINU B8

042

Univerzální příložka pro vlnitou krytinu Cembrit B8. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, 
případně s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Kotvící materiál je totožný 
s materiálem od fi rmy Cembrit pro vlnitou krytinu. Na objednávku možno dodat
i pro „hranatější“ vlnitou krytinu Cembrit B7.

Rozměry 330 x 100 mm

UNIVERZÁLNÍ PŘÍLOŽKA
PRO VLNITOU KRYTINU B8

045b

Sestava s jednostraným ukončením s pomocnou vzpěrou, ukončení možno situovat 
na pravé nebo levé straně. Pro stoupací plošinu 800 x 250 x 40 mm, 1200 x 250 x 
40 mm. Sestavy lze nastavit do nekonečné délky. Sestava obsahuje spojovací materiál 
kotvící sestavu zábradlí k roštu, rošt není součástí dodávky. Vyrobeno z žárově zinko-
vané oceli, případně navíc stříkané práškovou barvou odstínu RAL 9005 - černá.

Rozměry: výška 1100 mm, délka dle roštu 800 - 1200, na objednávku i jiné délky.

ZÁBRADLÍ KE STOUPACÍ PLOŠINĚ
S BOČNÍM DÍLEM (L + P)

038

Univerzální kovová šablona pro hladkou krytinu Cembrit a Eternit Dacora obdélník 
(dánský i anglický), včetně spojovacího materiálu (3 ks nerez vrutů 6 x 50). Dodáváno 
se základním nástřikem zinkovou zákl. barvou (82% zinku) a následně práškovou 
barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 600 x 300 mm

UNIVERZÁLNÍ KOVOVÁ ŠABLONA - OBDÉLNÍK 045a

Sestava jednoduchého zábradlí bez postraního ukončení, s pomocnou vzpěrou. Pro 
stoupací plošinu 800 x 250 x 40 mm, 1200 x 250 x 40 mm a 2000 x 250 x 40 mm. 
Sestava obsahuje spojovací materiál kotvící sestavu zábradlí k roštu, rošt není součástí 
dodávky. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc stříkané práškovou barvou 
odstínu RAL 9005 - černá.

Rozměry: výška 1100 mm, délka dle roštu 800 - 2000, na objednávku i jiné délky.

ZÁBRADLÍ KE STOUPACÍ PLOŠINĚ JEDNODUCHÉ

046

Sokl se používá k stoupací plošině podle ČSN 3305. Montuje se na boční stranu 
plošiny - roštu, která má příslušné otvory pro spojovací materiál.

Rozměry: 800,1200 mm

SOKL STOUPACÍ PLOŠINY STANDART

037

Univerzální kovová šablona pro hladkou krytinu Cembrit a Eternit Dacora česká šablona 
a Capacco SK2  včetně spojovacího materiálu (3 ks nerez vrutů 6 x 50). Dodáváno se 
základním nástřikem zinkovou zákl. barvou (82% zinku) a následně práškovou barvou 
v odstínech RAL.

Rozměry: 400 x 400 mm

UNIVERZÁLNÍ KOVOVÁ ČESKÁ ŠABLONA

039

Univerzální kovová šablona pro hladkou krytinu Cembrit bobrovka včetně spojovacího 
materiálu (3 ks nerez vrutů 6 x 50). Dodáváno se základním nástřikem zinkovou zákl. 
barvou (82% zinku) a následně práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 400 x 240 mm

UNIVERZÁLNÍ ŠABLONA - BOBROVKA CEMBRIT

040

Univerzální kovová šablona pro hladkou krytinu  Eternit Dacora čtverec, včetně 
spojovacího materiálu (3 ks nerez vrutů 6 x 50). Možno použít i pro jiné hladké krytiny 
podobných rozměrů. Dodáváno se základním nástřikem zinkovou zákl. barvou
(82% zinku) a následně práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 400 x 400 mm

UNIVERZÁLNÍ ŠABLONA - ČTVEREC

036

Univerzální šablona pro sněhové zachytávače a stoupací plošiny, příp. nášlapy. Používá 
se pro hladké krytiny typu šindel, břidlice, Alukryt, vláknocenet (mimo č.šablonu, 
obdélník, rhombus, Cembrit bobrovku). Včetně spojovacího a připevňovacího materiálu. 
Na zadní části je bezpečnostní ohyb k usazení do spáry prken nebo se může vložit 
do předem proříznuté drážky. Dodáváno se základním nástřikem zinkovou zákl. barvou 
(82% zinku) a následně práškovou barvou v odstínech RAL.
Rozměry: 150 x 390 mm plus bezpečnostní ohyb 40 mm

UNIVERZÁLNÍ PLOTNA (ŠABLONA)
PRO HLADKÉ KRYTINY



14 15

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

056

Střešní výlez 45 x 75 cm Fakro s dvojitým tvrzeným sklem. Kvalitní rámeček a univer-
zální lemování s nosem pro všechny typy krytin, hladké i profi lované.

Rozměry: otvor okna 450 x 750 mm

STŘEŠNÍ VÝLEZ FAKRO
S DVOJITÝM TVRZENÝM SKLEM

048

Používá se k univerzálním šablonám, plotnám a mezivlnám PLATON. Dodává se včetně 
kotvících prvků pro rošt. Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: 30 x 5 mm pásovina

VZPĚRA PRO STOUPACÍ PLOŠINU S PODPĚROU

049

Používá se k univerzálním šablonám, plotnám a mezivlnám PLATON. Dodává se včetně 
kompletního spojovacího materiálu. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. 

NÁŠLAP S PODPĚROU 050

Používá se do plochy hladkých tvrdých krytin upevněním za latě. Vyrobeno z pozinko-
vaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech dle RAL.

Rozměry: 365 x 25 mm

DRŽÁK HROMOSVODU NA LATĚ

051

Používá se do plochy hladkých krytin upevněním na bednění nebo pod hřebenáče 
Cembrit. Vyrobeno z pozinkovaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech dle RAL.

Rozměry: 365 x 25 mm

DRŽÁK HROMOSVODU PRO HLADKÉ KRYTINY
NA BEDNĚNÍ A POD HŘEBENÁČ CEMBRIT

053

Střešní světlík s výplní Makrolux, s vodní drážkou a nosem. Dřevěný rámeček napuštěn 
ochranným nátěrem a doplněn spoj. materiálem. Bezpečnostní zavírání včetně dvou po-
loh otevření. Zadní část plechování je prodloužená pro lepší překlad krytiny a tím zmen-
šuje pravděpodobnost zatékání pod plechování hlavně v zimním období. Baleno v kar-
tonu s popiskou. Bezpečnostní poznámka: Dle normy nelze použít jako střešní výlez!

Rozměry: otvor 500 x 500 mm

STŘEŠNÍ SVĚTLÍK 50 X 50 CM S KOMŮRKOVÝM 
PLEXISKLEM

052a

Držák hromosvodového lana na velké hřebenáče Cembrit 480x230. Vyrobeno z pozin-
kovaného plechu tl. 2 mm, případně s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: vzdálenost úchytů 225 mm, šířka 30 mm

DRŽÁK HROMOSVODU (HŘEBENOVÝ) DVOUDÍLNÝ 
VELKÝ

052b

Držák hromosvodového lana na malé hřebenáče Cembrit 400x120. Vyrobeno z pozin-
kovaného plechu tl. 2 mm, případně s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: vzdálenost úchytů 115 mm, šířka 30 mm

DRŽÁK HROMOSVODU (HŘEBENOVÝ) DVOUDÍLNÝ 
MALÝ

054

Střešní výlez s výplní Makrolux, s vodní drážkou a nosem. Dřevěný rámeček napuštěn 
ochranným nátěrem a doplněn spojovacím materiálem. Bezpečnostní zavírání včetně 
dvou poloh otevření. Zadní část plechování je prodloužená pro lepší překlad krytiny 
a tím zmenšuje pravděpodobnost zatékání pod plechování hlavně v zimním období. 
Baleno v kartonu s popiskou.

Rozměry: 600 x 600 mm

STŘEŠNÍ VÝLEZ 60 X 60 CM
S KOMŮRKOVÝM PLEXISKLEM 055

Střešní výlez s výplní Makrolux, s vodní drážkou a nosem, boční otevírání levé 
nebo pravé. Dřevěný rámeček napuštěn ochranným nátěrem a doplněn spojovacím 
materiálem. Bezpečnostní zavírání včetně dvou poloh otevření. Zadní část plechování 
je prodloužená pro lepší překlad krytiny a tím zmenšuje pravděpodobnost zatékání pod 
plechování hlavně v zimním období. Baleno v kartonu s popiskou.

Rozměry: 500 x 750 mm

STŘEŠNÍ VÝLEZ 50 X 80 CM + VODNÍ DRÁŽKA
+ MAKROLUX (LEVÝ A PRAVÝ)

057

Odvětrávací komínek s připojovacím průměrem potrubí 110 mm. Tvar přizpůsoben po-
větrnostním vlivům (vhodný i do vyšších poloh), sklon univerzální 35°. Určen pro hladké 
krytiny Cembrit a Eternit Dacora česká šablona 400 x 400, obdélník 600 x 300, případně 
plastovou krytinu SK1 Capacco 345 x 345. Komínek je vyroben z hliníkového plechu 
s  povrchovou úpravou práškovou barvou v  odstínech RAL. Na  střeše doporučujeme 
chránit sněhovým zachytávačem umístěným nad komínkem.
Rozměry 400 x 400 mm, 600 x 300 mm, 345 x 345 mm

ODVĚTRÁVACÍ KOMÍNEK PRO Č.ŠABLONU
A OBDÉLNÍK CEMBRIT, ETERNIT A SK1 CAPACCO

047

Dodává se včetně spojovacích šroubů, podložek a matek potřebné pro jeden spoj dvou 
roštů. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL.

Rozměry: 2 x 40 x 150 mm

SPOJKY PRO STOUPACÍ PLOŠINU - ROŠT

Novinka



16 17

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

067 068

Nášlapná plotna pro pohyb po střechách, použitelná s přídavnou podpěrou č. 66 
a univerzálními šablonami, plotnami a mezivlnami do všech běžných krytin, včetně 
falcovaných (s univerz. držákem č. 132). Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně 
navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: výška 110 mm

Sněhový zachytávač na drážkovou krytinu jednotrubkový s protikusem. Otvor držáku
je 28 mm. Vyrobeno z žárově zinkovaného ocelového plechu, případně navíc s nástři-
kem práškovou barvou v odstínech RAL.  Možno dodat i v provedení nerez nebo měď.

Rozměry 52 x 995 x 24 mm

NÁŠLAPNÁ PLOTNA SNĚHOVÝ JEDNOTRUBKOVÝ ZACHYTÁVAČ
NA DRÁŽKOVANOU (FALCOVANOU) KRYTINU

065 066

Kolébka pro stoupací plošinu. Použití s přídavnou podpěrou a univerzální šablonou, 
plotnou nebo mezivlnou do všech běžných krytin, včetně falcovaných (ve spojení 
s držákem č. 132). Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně navíc 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry. 250 x 120 x 40 mm, tl. 4 mm

Podpěra pro kolébku č. 65 s roštem a nášlapnou plotnu č. 67. Použití s univerzální 
šablonou, plotnou nebo mezivlnou do všech běžných krytin, včetně falcovaných
(ve spojení s držákem č. 132). Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny,
případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: pásovina 40 x 4 mm, 210 x 165 mm

VZPĚRA PRO ROŠT – KOLÉBKA PODPĚRA POD KOLÉBKU A NÁŠLAPNOU PLOTNU

062 063

Sněhová vzpěra pro mříž (žebříček) k přišroubování na bednění. Použitelné pro hladké 
krytiny typu šindel, břidlice, Alukryt, plastové hladké krytiny, případně vláknocementové 
krytiny mimo č. šablonu, obdélník a rhombus. Dodáváno včetně 3 ks pozinkovaných 
vrutů 5 x 40 mm. Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně navíc 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: pásovina 30 x 5 mm, 345 x 265 mm

Sněhový zachytávač lopatkový pro přišroubování na bednění. Použitelné pro hladké 
krytiny typu šindel, břidlice, Alukryt, plastové hladké krytiny, případně vláknocementové 
krytiny mimo č. šablonu, obdélník a rhombus. Dodáváno včetně 3 ks pozinkovaných 
vrutů 5 x 40 mm pro přišroubování. Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny 
a plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: pásovina 30 x 5 mm, 350 x 145 x 250 mm.

VZPĚRA PRO MŘÍŽ SNĚHOLAMU
NA PŘIŠROUBOVÁNÍ

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ LOPATKOVÝ
NA PŘIŠROUBOVÁNÍ

060 061

Použitelné pro hladké krytiny typu šindel, břidlice, Alukryt, plastové hladké krytiny, 
případně vláknocementové krytiny mimo č. šablonu, obdélník a rhombus. Dodáváno 
včetně 3 ks pozinkovaných vrutů 5 x 40 mm pro přišroubování. Vyrobeno z žárově 
zinkované ocelové pásoviny, případně s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: pásovina 30 x 5 mm

Univerzální držák pro stoupací plošiny do pálených i betonových krytin, pro sklony
střechy 16° - 62°. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL.

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ TYČOVÝ
NA PŘIŠROUBOVÁNÍ

DRŽÁK STOUPACÍ PLOŠINY UNIVERZÁLNÍ
PRO PÁLENÉ KRYTINY

064a 064b

Univerzální kovová šablona - mezivlna za latě pro použití do betonových tašek (např. 
Bramac, Betonpres, KM-Beta, Besk, Benders apod.) pro všechny sněhové zachytávače 
a stoupací plošiny PLATON. Dodává se včetně připevňovacího a spojovacího materiálu 
(2 ks pozinkovaných vrutů 4 x 30 mm, 1 ks matka a podložka M8).

Rozměry: 90 x 420 mm; tl. 1,5 mm

Univerzální kovová šablona - mezivlna za latě pro použití do betonových tašek (např. 
Bramac, Betonpres, KM-Beta, Besk, Benders apod.) pro všechny sněhové zachytávače 
a stoupací plošiny PLATON. Dodává se včetně připevňovacího a spojovacího materiálu 
(2 ks pozinkovaných vrutů 4 x 30 mm, 1 ks matka a podložka M8).

Rozměry: 65 x 420 mm; tl. 1,5 mm

UNIVERZÁLNÍ MEZIVLNA
PRO BETON. KRYTINY ŠÍŘE 90 MM 

UNIVERZÁLNÍ MEZIVLNA PRO BETON. KRYTINY 
ŠÍŘE 65 MM 059

Držák dřevěné kulatiny pro hladké krytiny, určeno zejména na bednění. Vyrobeno z ocel. 
pásoviny, žár. zinkované, příp. navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech dle RAL.
Vyrábí se ve dvou provedeních:
a) s ohybem na konci pro hladké tvrdé krytiny
b) bez ohybu na konci pro krytiny typu bitumen. šindel

Rozměry: pásovina 80 x 3 mm

DRŽÁK KULATINY DLOUHÝ PRO HLADKÉ KRYTINY 
NA PŘIŠROUBOVÁNÍ058

Areátor (odvětrávací tvarovka) pro krytiny Cembrit, Eternit Dacora a Capacco SK 2
ve tvaru česká šablona. Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL, stříška připevněna toxovými neprůchozími spoji a uvnitř mřížka z Al 
tahokovu a drážka kolem otvoru pro odvod případného kondenzátu. Odvětrávací 
průřez 100 mm2.

Rozměry: 400 x 400 mm

ODVĚTRÁVACÍ AREÁTOR ČESKÁ ŠABLON
 400 X 400 MM

Novinka



18 19

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

072b 073

Držák solárního panelu pro všechny univerzální  plotny a mezivlny PLATON. Pro profi -
lované krytiny (pálené a betonové krytiny, trapézové plechy, plechové ve tvaru tašek 
(např. Maxidek, Lindab, Satjam, Ruukki, Ranilla, Balexmetal apod.). Vyrobeno z žárově 
zinkované ocelové pásoviny, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech 
RAL nebo v provedení nerez. 

Rozměry: 40 x 4 mm, výška 90 mm

Prostup instalací (kabelů, hadic) k solárním panelům pro krytiny Cembrit, Eternit Dacora 
a Capacco SK2 ve tvaru české šablony. Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL, stříška připevněna toxovými neprůchozími spoji.

Rozměry: 400 x 400 mm

DRŽÁK PRO SOLÁRNÍ PANEL VÝŠKA 90 MM PROSTUP INSTALACÍ K SOLÁR. PANELŮM
PRO ČESKOU  ŠABLONU 400 X 400 MM

074 075

Prostup instalací (kabelů, hadic) k solárním panelům pro krytiny Cembrit, Eternit Dacora 
ve tvaru obdélníku. Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou
v odstínech RAL, stříška připevněna toxovými neprůchozími spoji.

Rozměry: 600 x 300 mm

Prostup instalací (kabelů, hadic) k solárním panelům pro krytinu Cembrit ve tvaru 
bobrovky. Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech 
RAL, stříška připevněna toxovými neprůchozími spoji.

Rozměry: 400 x 240 mm

PROSTUP INSTALACÍ K SOLÁR. PANELŮM PRO 
OBDÉLNÍK 600 X 300 MM

PROSTUP INSTALACÍ K SOLÁR. PANELŮM
PRO BOBROVKU CEMBRIT 400 X 240 MM

077a

Používá se na ocelovou trubku sněhového zachytávače o průměru 22 mm pro rozráže-
ní ledu zejména na drážkových (falcovaných) krytinách a vlnité krytině A5(A6,5) a B8 
Cembrit. Lze ale použít i do ostatních druhů krytin při aplikaci trubkových sněhových 
zachytávačů. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL. Možno dodat i v provedení nerez.

ROZRAŽEČ LEDU NA TRUBKOVÝ ZACHYTÁVAČ 
SVAŘOVANÝ

077b

Používá se na trubku sněhového zachytávače o průměru 22 mm pro rozrážení 
ledu zejména na drážkových (falcovaných) krytinách a vlnité krytině A5(A6,5) a B8 
Cembrit. Lze ale použít i do ostatních druhů krytin při aplikaci trubkových sněhových 
zachytávačů). Lisováno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL.Na objednávku možno vyrobit z nerezu a měďi pro nerezové 
a měděné trubky průměru 26 mm a délky 2500 mm.

ROZRAŽEČ LEDU NA TRUBKOVÝ ZACHYTÁVAČ 
LISOVANÝ

076

Používá se pro nadokapní (sámové) žlaby rozv. šíře 500, 660, 800 mm.
Dodává se včetně spojovacího materiálu (3 ks pozinkovaných vrutů 5 x 40 mm).
Vyrábí se z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem práškovou barvou
v odstínech RAL nebo na objednávku z mědi.

Rozměry: 30 x 5 mm

HÁK PRO NADSTŘEŠNÍ ŽLAB S PODPĚROU

078

Hák bez podpěry se používá se pro méně zatížené nadokapní (sámové) žlaby rozv. šíře  
500, 660 a 800 mm. Vyrábí se z žárově zinkované pásoviny 30 x 5 mm.
Na objednávku možno vyrobit z pásoviny měděné.

HÁK PRO NADSTŘEŠNÍ ŽLAB BEZ PODPĚRY

071 072a

Mezivlna je určena pro plechové krytiny ve tvaru tašek dodávaných v pásech. Použití 
pro typ plechové krytiny se svislou vzdáleností odskoků 400 mm (např. LINDAB apod.) 
a pro všechny držáky a sněhové zachytávače PLATON, použitelných do univerzálních 
ploten, šablon a mezivln. Dodává se včetně připevňovacího materiálu a těsnicích podlo-
žek ze silikonu a neoprénu. Montuje se přes krytinu do podkladových latí, možno použít 
na spodní i horní laťování. Vyrobeno z žárově zinkované oceli s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL. Rozměry: 80 x 400 mm

Držák solárního panelu pro všechny univerzální šablony a  plotny PLATON. Pro hladké 
krytiny (Cembrit, Eternit, Eureko, Capacco, bitumen. šindel, Alukryt  apod., případně 
pro falcované krytiny spolu s univ. držákem č. 132). Vyrobeno z žárově zinkované 
ocelové pásoviny, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL nebo 
v provedení nerez. 

Rozměry: 40 x 4 mm, výška 70 mm

UNIVERZÁLNÍ MEZIVLNA PRO PLECHOVÉ KRYTINY 
VE TVARU TAŠEK V PÁSECH, DÉLKA 400 MM DRŽÁK PRO SOLÁRNÍ PANEL VÝŠKA 70 MM

069 070

Sněhový zachytávač na drážkovou krytinu dvoutrubkový s protikusem. Otvory v držáku 
jsou 28 mm. Vyrobeno z žárově zinkovaného ocelového plechu, případně navíc s nástři-
kem práškovou barvou v odstínech RAL.  Možno dodat i v provedení nerez nebo měď.

Rozměry: 90 x 95 x 24 mm

Mezivlna je určena pro plech. krytiny ve tvaru tašek dodávaných v pásech. Použití pro 
typ plechové krytiny se svislou vzdáleností odskoků 350 mm (např. Satjam, Ruukki, 
Maxidek apod.) a pro všechny držáky a sněhové zachytávače PLATON, použitelných 
do univerzálních ploten, šablon a mezivln. Dodává se včetně připevňovacího materiálu 
a těsnicích podložek ze silikonu a neoprénu. Montuje se přes krytinu do podkladových 
latí, možno použít na spodní i horní laťování. Vyrobeno z žárově zinkované oceli 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Rozměry: 80 x 350 mm

SNĚHOVÝ DVOUTRUBKOVÝ ZACHYTÁVAČ
NA DRÁŽKOVANOU (FALCOVANOU) KRYTINU

UNIVERZÁLNÍ MEZIVLNA PRO PLECHOVÉ KRYTINY 
VE TVARU TAŠEK V PÁSECH, DÉLKA 350 MM

Novinka



20 21

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

089a

Úžlabní plech s vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového přírodního, 
hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu.

Rozměry: rozv. šíře 500 mm, délka 2000 mm

ÚŽLABNÍ PLECH HLADKÝ S VODNÍ DRÁŽKOU

088

Sestava univerzálního držáku pro sněhové zachytávače „křídlo“ s kovovou taškou 
ve tvaru bobrovky s bezpečnostním hákem pro ukotvení za lať 30 x 50 mm nebo 40 
x 60 mm. Vhodná pro pálené a betonové krytiny ve tvaru bobrovky a pro sestavení 
s lopatkou č. 20, tyčemi č. 28, žebříčkem č. 6 a příchytek č. 14  nebo dřevěnou 
kulatinou č. 30.

Rozměry: 380 x 160 mm

SESTAVA BOBROVKA S UNIVERZÁLNÍM KŘÍDLEM 
PRO RŮZNÉ SNĚHOVÉ ZACHYTÁVAČE082

Sněhový zachytávač ve tvaru slovenského kříže pro hladké krytiny montované
na bednění, typu šindel, břidlice, Alukryt, plastové hladké krytiny, případně vláknoce-
mentové krytiny mimo č. šablonu, obdélník a rhombus. Dodáváno včetně 3 ks pozin-
kovaných vrutů 5 x 40 mm pro přišroubování. Vyrobeno z žárově zinkované ocelové 
pásoviny a úhelníků, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: pásovina 30 x 5 mm, úhelníky 30 x 30 x 4 mm

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ „SLOVENSKÝ KŘÍŽ“
NA PŘIŠROUBOVÁNÍ NA BEDNĚNÍ

083

Sněhový zachytávač ve tvaru slovenského kříže se používá do univerzálních šablon 
PLATON č. 36 až 42, 122, 123, dále univerzálních mezivln č. 70, 71, 109 a  130. 
Rovněž možno použít pro betonové krytiny spolu s univ. taškou č. 121. Vyrobeno 
z žárově zinkované ocelové pásoviny a úhelníků, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL. Dodáváno včetně připevňovacího materiálu (Vrut s těsnícími 
podložkami a krytkou). Rozměry: pásovina 30 x 5 mm, úhelníky 30 x 30 x 4 mm 

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ „SLOVENSKÝ KŘÍŽ“
DO UNIVERZ. ŠABLON PLATON

087

Vzpěra sněhového zachytávače pro „ tyč“ s kovovou taškou ve tvaru bobrovky
a s bezpečnostním hákem pro ukotvení za lať 30 x 50 mm nebo 40 x 60 mm.
Vhodná pro pálené a betonové krytiny ve tvaru bobrovky.

Rozměry: 380 x 160 mm

SESTAVA BOBROVKA
S DRŽÁKEM TYČOVÉHO ZACHYTÁVAČE

086

Rozražeč sněhu - nos je určen pro udržení, případně rozdělení sněhu na střeše. Umisťu-
je se rozmístěný do celé plochy střechy v počtu cca 4-5 ks na m2. Nikoli jen na okrajích 
střechy!! Tvar je přizpůsoben pro vyšší zatížení než obdobné výrobky na trhu! 
Vyrábí se z pozinkovaného nebo nerez plechu, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: 36 x 400 (520) mm, tl. 1,5 mm

ROZRAŽEČ SNĚHU (NOS) PRO HLADKÉ KRYTINY 
DÉLKY 400 A 520 MM

084

Areátor (odvětrávací tvarovka) pro krytiny Cembrit, Eternit Dacora ve tvaru obdélníka. 
Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, stříška 
připevněna toxovými neprůchozími spoji a uvnitř mřížka z Al tahokovu a drážka kolem 
otvoru pro odvod případného kondenzátu. Odvětrávací průřez 100 mm2.

Rozměry: 600 x 300 mm

ODVĚTRÁVACÍ AREÁTOR OBDÉLNÍK

085

Areátor (odvětrávací tvarovka) pro krytinu Cembrit ve tvaru bobrovky. Vyrobeno 
z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, stříška připevněna 
toxovými neprůchozími spoji a uvnitř mřížka z Al tahokovu a drážka kolem otvoru
pro odvod případného kondenzátu. Odvětrávací průřez 100 mm2.

Rozměry: 400 x 240 mm

ODVĚTRAVACÍ AREÁTOR CEMBRIT BOBROVKA

089b

Úžlabní plech s nosem a vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového 
přírodního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu.

Rozměry: rozv. šíře 500 mm, délka 2000 mm

ÚŽLABNÍ PLECH S NOSEM A VODNÍ DRÁŽKOU

080

Sněhový zachytávač ve tvaru slovenského kříže pro krytiny montované na laťový rošt. 
Délka 530 se doporučuje na rozteč laťování do 240 mm (např. pro Tondach a pod.) 
a délka 700 mm na dlouhé laťování od 320 mm výše, pro betonové krytiny.
Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny a úhelníků, případně navíc s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 30 x 5 x 530 mm nebo 30 x 5 x 700 mm, výška držáku cca 150 mm.

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ
„SLOVENSKÝ KŘÍŽ“ NA LATĚ

081

Sněhový zachytávač ve tvaru slovenského kříže se používá do pálených a betono-
vých bobrovek ve spojení s univerzální bobrovkou č. 11, dále pro betonové tašky 
spolu s kov. taškou č. 121, případně pro trapézové plechy TR 18, TR 35 a TR 50 
spolu s kalotami č. 126, 17, 128. Rovněž možno použít pro falcované krytiny spolu 
s držákem č. 132. Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny a úhelníků, případně 
navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Rozměry: pásovina 30 x 5 mm, 
úhelníky 30 x 30 x 4 mm 

SNĚHOVÝ ZACHYTÁVAČ „SLOVENSKÝ KŘÍŽ“ DO UNI-
VERZ. KOV. ŠABLON, TAŠEK A DRŽÁKU Č.132

079

Použití do drážkových (falcovaných) krytin, umisťují se v maximální vodorovné 
vzdálenosti 100 cm od sebe (dle umístění falců) s nosností 120 kg. V případě uchycení 
po 50 cm mají nosnost vyšší. Vyrábí se z žárově zinkované oceli, případně navíc 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, případně nerez nebo měď. Dodává se 
včetně kotvících prvků pro rošt.

PODPĚRA ROŠTU NA DRÁŽKOVOU KRYTINU



22 23

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

093

Závětrná lišta s vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového přírodního, 
hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu.

Rozměry: rozv. šíře 250 a 330 mm, délka 2000 mm

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA S VODNÍ DRÁŽKOU

094

Závětrná lišta s podpěrnou a vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového 
přírodního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. Podpěrná 
drážka je připevněna neprůchozími toxovými spoji a slouží jako opora proti zlomení 
přes vodní drážku pro přesahující část vláknocementové krytiny. Doporučeno zejména 
pro střechy ve vyšších horských podmínkách. 

Rozměry: rozv. šíře 250 a 330 mm, délka 2000 mm

ZÁVĚTRNÁ LIŠTA S VODNÍ
A PODPĚRNOU DRÁŽKOU 095

Rozražeč sněhu - nos za latě pro taškové krytiny je určen pro udržení, případně 
rozdělení sněhu na střeše. Umisťuje se rozmístěný do celé plochy střechy v počtu cca 
4-5 ks na m2. Nikoli jen na okrajích střechy!! Tvar je přizpůsoben pro vyšší zatížení 
než obdobné výrobky na trhu! Vyrábí se z pozinkovaného nebo nerez plechu, případně 
navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: 36 x 380 mm, tl. 1,5 mm

ROZRAŽEČ SNĚHU (NOS) NA LATĚ
PRO TAŠKOVÉ KRYTINY091a

Lem ke zdi s vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového přírodního, 
hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. 

Rozměry: rozv. šíře 250 a 330 mm, délka 2000 mm

LEM KE ZDI S VODNÍ DRÁŽKOU

090b

Okapnice s podpěrnou a vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového přírod-
ního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. Podpěrná drážka 
je připevněna neprůchozími toxovými spoji a slouží jako opora proti zlomení přes vodní 
drážku pro přesahující část vláknocementové krytiny. Doporučeno zejména pro střechy 
ve vyšších horských podmínkách. 

Rozměry: rozv. šíře 250 a 330 mm, délka 2000 mm

LEMOVÁNÍ OKAPU - OKAPNICE S VODNÍ
A PODPĚRNOU DRÁŽKOU

091d

Lem ke zdi s nosem a podpěrnou a vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, 
hliníkového přírodního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. 
Podpěrná drážka je připevněna neprůchozími toxovými spoji a slouží jako opora proti 
zlomení přes vodní drážku pro přesahující část vláknocementové krytiny. Doporučeno 
zejména pro střechy ve vyšších horských podmínkách. 

Rozměry: rozv. šíře 250 a 330 mm, délka 2000 mm

LEM KE ZDI S NOSEM A PODPĚRNOU
A VODNÍ DRÁŽKOU

092

Dilatační lišta pro vytvoření pohyblivého a zároveň těsného přechodu z klempířiny příp.  
bitumenových krytin a pásů na zdi nebo atiky. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového 
přírodního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu.

Rozměry: rozv. šíře 80 mm, délka 2000 mm

DILATAČNÍ LIŠTA

091b

Lem ke zdi s nosem a vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového přírodní-
ho, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. 

Rozměry: rozv. šíře 250 a 330 mm, délka 2000 mm

LEM KE ZDI S VODNÍ DRÁŽKOU A NOSEM

091c

Lem ke zdi s podpěrnou a vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového 
přírodního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. Podpěrná 
drážka je připevněna neprůchozími toxovými spoji a slouží jako opora proti zlomení 
přes vodní drážku pro přesahující část vláknocementové krytiny. Doporučeno zejména 
pro střechy ve vyšších horských podmínkách. 

Rozměry: rozv. šíře 250 a 330 mm, délka 2000 mm

LEM KE ZDI S PODPĚRNOU  A VODNÍ DRÁŽKOU089d

Úžlabní plech s podpěrnou a vodní drážkou a nosem. Vyrábí se z pozinkovaného, 
hliníkového přírodního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. 
Podpěrná drážka je připevněna neprůchozími toxovými spoji a slouží jako opora proti 
zlomení přes vodní drážku pro přesahující část vláknocementové krytiny. Doporučeno 
zejména pro střechy ve vyšších horských podmínkách. 

Rozměry: rozv. šíře 500 mm, délka 2000 mm

ÚŽLABNÍ PLECH S PODPĚRNOU
A VODNÍ DRÁŽKOU A NOSEM

090a

Lemování okapu - okapnice s vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového 
přírodního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. 

Rozměry: rozv. šíře 250 a 330 mm, délka 2000 mm

LEMOVÁNÍ OKAPU - OKAPNICE S VODNÍ DRÁŽKOU

089c

Úžlabní plech s podpěrnou a vodní drážkou. Vyrábí se z pozinkovaného, hliníkového 
přírodního, hliníkovaného eloxovaného, titanzinkového a měděného plechu. Podpěrná 
drážka je připevněna neprůchozími toxovými spoji a slouží jako opora proti zlomení 
přes vodní drážku pro přesahující část vláknocementové krytiny. Doporučeno zejména 
pro střechy ve vyšších horských podmínkách. 

Rozměry: rozv. šíře 500 mm, délka 2000 mm

ÚŽLABNÍ PLECH S PODPĚRNOU
A VODNÍ DRÁŽKOU

Novinka Novinka Novinka Novinka

Novinka

Novinka



24 25

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

101

Areátor (odvětrávací tvarovka) zejména pro hladké měkké krytiny typu šindel, případně 
možno použít i pro vláknocementové a plastové krytiny, kde však dodáváme areátory 
ve tvaru konkrétního typu krytiny. Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem práško-
vou barvou v odstínech RAL, stříška připevněna toxovými neprůchozími spoji a uvnitř 
mřížka z Al tahokovu a drážka kolem otvoru pro odvod případného kondenzátu. 
Odvětrávací průřez 100 mm2. Rozměry: čtverec 400 x 400 mm

AREÁTOR AL NA HLADKÉ KRYTINY

099

Rozražeč sněhu (nos) do plochy, který se používá ke krytinám Maxidek, Rukki, Lindab, 
Omak, Borga atd. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL. 

ROZRAŽEČ SNĚHU NA (NOS) NA PLECH. KRYTINY

100a

Areátor (odvětrávací tvarovka) pro krytinu Capacco šupina SK1. Vyrobeno z hliníkového 
plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, stříška připevněna toxovými 
neprůchozími spoji a uvnitř mřížka z Al tahokovu a drážka kolem otvoru pro odvod 
případného kondenzátu. Odvětrávací průřez 100 mm2.

Rozměry: 345 x 345 mm

AREÁTOR PRO KRYTINU SK1 CAPACCO

100c

Areátor (odvětrávací tvarovka) pro krytinu EUREKO CPS T4 ve tvaru č.šablony. 
Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, stříška 
připevněna toxovými neprůchozími spoji a uvnitř mřížka z Al tahokovu a drážka kolem 
otvoru pro odvod případného kondenzátu. Odvětrávací průřez 100 mm2.

Rozměry: 300 x 300 mm

AREÁTOR PRO ŠABLONU EUREKO 300 X 300

100b

Areátor (odvětrávací tvarovka) pro krytiny Eternit Dacora ve tvaru německý čtverec 
300 x 300, šupinu BNC T5 EUREKO a šupinu SK3 Capacco. Vyrobeno z hliníkového 
plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, stříška připevněna toxovými 
neprůchozími spoji a uvnitř mřížka z Al tahokovu a drážka kolem otvoru pro odvod 
případného kondenzátu. Odvětrávací průřez 100 mm2.
Rozměry: 300 x 300 mm

AREÁTOR PRO ŠUPINU 300 X 300 MM

102

Odvětrávací komínek s připojovacím průměrem potrubí 110 mm.
Tvar přizpůsoben povětrnostním vlivům (vhodný i do vyšších poloh), sklon univerzální 
35°. Určen pro krytinu Cembrit tvaru bobrovka. Komínek je vyroben z hliníkového 
plechu s povrchovou úpravou práškovou barvou v odstínech RAL. Na střeše doporuču-
jeme chránit sněhovým zachytávačem umístěným nad komínkem.

Rozměry: 240 x 400 mm

ODVĚTRÁVACÍ KOMÍNEK
PRO BOBROVKU CEMBRIT

104

Sestava stoupací plošiny do plechoých krytin ve tvaru tašek, dodávaných v pásech, 
např. Lindab, Satjam, Maxidek, Balex, Legos, Ruukki, Omak, Blisteel apod.
V objednávce nutno specifi kovat přesný typ a výrobce krytiny!

Rozměry: délky roštů 800 a 1200 mm

SESTAVA STOUPACÍ PLOŠINY PRO PLECHOVÉ
KRYTINY VE TVARU TAŠEK V PÁSECH

103

Odvětrávací komínek s připojovacím průměrem potrubí 110 mm. Tvar přizpůsoben pově-
trnostním vlivům (vhodný i do vyšších poloh), sklon univerzální 35°. Určen především pro 
hladké měkké krytiny, možno použít i pro skládané krytiny vláknocementové a plastové. 
kde však máme komínky přizpůsobené pro konkrétní typ krytiny. Komínek je vyroben 
z hliníkového plechu s povrchovou úpravou práškovou barvou v odstínech RAL. Na stře-
še doporučujeme chránit sněhovým zachytávačem umístěným nad komínkem.
Rozměry: čtverec 400x400 mm

ODVĚTRÁVACÍ KOMÍNEK PRO HLADKÉ KRYTINY

105

Univerzální šablona pro všechny sněhové zachytávače a držáky stoupacích plošin a ná-
šlapů určených na zavěšení do uni šablon. Použití pro krytinu přírodní břidlice, šupinu 
SK3 Capacco a BNC Eureko 300 x 300 mm a pod. Vyrobeno z nerezového plechu, 
případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Dodává se včetně 
připevňovacího a spojovacího materiálu. V objednávce nutno specifi kovat způsob krytí, 
z leva do prava nebo z prava do leva. Rozměry: 300 x 300 mm, tl. 1,5 mm

UNIVERZÁLNÍ ŠABLONA PRO BŘIDLICI A ŠUPINU 
CAPACCO, EUREKO (LEVÁ A PRAVÁ)

097

Držák hromosvodového lana do plochy, který se používá ke krytinám Maxidek, Rukki, 
Lindab, Omak, Borga atd. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástři-
kem práškovou barvou v odstínech RAL. 

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
NA PLECHOVÉ KRYTINY

098

Držák hromosvodového lana na hřebenáče s lemem, který se používá ke krytinám např. 
Maxidek, Rukki, Borga atd. Vyrobeno z žárově zinkované ocelové pásoviny, případně 
navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.
V objednávce nutno uvést vždy přesný název a výrobce krytiny! 

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
PRO HŘEBENY S LEMEM K PLECHOVÝM KRYTINÁM

096

Rozražeč sněhu - nos za latě pro hladké krytiny (vláknocement. a plastové šablony, bi-
tumen. šindele apod.) je určen pro udržení, případně rozdělení sněhu na střeše. Umisťu-
je se rozmístěný do celé plochy střechy v počtu cca 4-5 ks na m2. Nikoli jen na okrajích 
střechy! Tvar je přizpůsoben pro vyšší zatížení než obdobné výrobky na trhu! Vyrábí 
se z pozinkovaného nebo nerez plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. Rozměry: 36 x 520 mm, tl. 1,5 mm

ROZRAŽEČ SNĚHU (NOS) NA LATĚ
PRO VLÁKNOCEMENTOVÉ KRYTINY

Novinka Novinka

Novinka



26 27

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

110

Držák hromosvodového lana pro plechové hřebenáče Metrotile, Evertech apod. 
Vyroben z pozinkovaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. 
V objednávce nutno specifi kovat typ a výrobce krytiny a hřebenáče!

Rozměry: pásovina tl. 2,5 mm

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
PRO HŘEBENÁČ METROTILE

115

Držák hromosvodového lana do plochy střechy. Uchycení na výstupky - falcy krytiny 
Metrotile Klip panel, příp. LINDAB Click. Možno použít rovněž pro uchycení hromosvo-
dového lana na závětrné lišty PLATON č. 93 a 94, případně jiné podobného tvaru. 
Vyrobeno z pozinkovaného plechu tl. 2 mm, případně s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL.

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
DO PLOCHY PRO KRYTINU METROTILE KLIP PANEL

116

Střešní světlík pro krytinu Metrotile s výplní Makrolux, s vodní drážkou, nosem a olově-
ným límcem na spodu lemu. Dřevěný rámeček napuštěn ochranným nátěrem a doplněn 
spojovacím materiálem. Bezpečnostní zavírání včetně dvou poloh otevření. Zadní část 
plechování je prodloužená pro lepší překlad krytiny a tím zmenšuje pravděpodobnost 
zatékání pod plechování hlavně v zimním období. Baleno v kartonu s popiskou.
Bezpečnostní poznámka: Dle normy nelze použít jako střešní výlez!
Rozměry: otvor 500 x 500 mm

STŘEŠNÍ SVĚTLÍK 50 X 50 + VOD. DRÁŽKA
+ MAKROLUX DO KRYTINY METROTILE

113

Odvětrávací komínek pro plechové skládané krytiny (např. Metrotile Steeler, Evertech, 
Isola Powertek apod.) s připojovacím průměrem potrubí 110 mm. Tvar přizpůsoben 
povětrnostním vlivům (vhodný i do vyšších poloh), sklon univerzální 35°. Komínek 
je vyroben z ocelového plechu s několikavrtevnou povrchovou úpravou, fi nálně pak 
práškovou barvou v odstínech RAL. Na střeše doporučujeme chránit sněhovým zachy-
távačem umístěným nad komínkem. V objednávce specifi kovat typ a výrobce krytiny!

ODVĚTRÁVACÍ KOMÍNEK
NA PLECHOVÉ SKLÁDANÉ KRYTINY

114

Odvětrávací komínek pro plechovou krytinu Metrotile Klip panel (320 i 500) 
s připojovacím průměrem potrubí 110 mm. Tvar přizpůsoben povětrnostním vlivům 
(vhodný i do vyšších poloh), sklon univerzální 35°. Komínek je vyroben z ocelového 
plechu Metrotile s několikavrtevnou povrchovou úpravou, fi nálně pak práškovou barvou 
v odstínech RAL. Na střeše doporučujeme chránit sněhovým zachytávačem umístěným 
nad komínkem. Rozměry: šíře dle krytiny 320 mm nebo 500 mm

ODVĚTRÁVACÍ KOMÍNEK PRO KRYTINY METROTILE 
KLIP PANEL 320 NEBO 500

111

Používá se do plochy plechových skládaných krytin ve tvaru tašek, např. Metrotile, 
Evertech apod., upevněním za latě. Vyrobeno z pozinkovaného plechu, případně navíc 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech dle RAL.

Rozměry: pásovina 25 x 1,5  mm

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
NA PLECHOVÉ SKLÁDANÉ KRYTINY

112

Rozražeč sněhu pro plechové skládané krytiny ve tvaru tašek, např. Metrotlie, 
Evertech apod. Je určen pro udržení, případně rozdělení sněhu na střeše. Umisťuje 
se rozmístěný do celé plochy střechy v počtu cca 4-5 ks na m2. Nikoli jen na okrajích 
střechy!! Tvar je přizpůsoben pro vyšší zatížení než obdobné výrobky na trhu!  Vyrábí 
se z pozinkovaného nebo nerez plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. Rozměry: 36 x 400 mm, tl. 1,5 mm

ROZRAŽEČ SNĚHU (NOS)
NA PLECHOVÉ SKLÁDANÉ KRYTINY

117

Držák hromosvodového lana pro plechové hřebenáče s límcem (např. LINDAB apod.). 
Vyroben z pozinkovaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. 
V objednávce nutno specifi kovat typ a výrobce krytiny a hřebenáče!

Rozměry: pásovina tl. 2,5 mm

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA PRO
HŘEBENÁČE S LÍMCEM DO PLECHOVÝCH KRYTIN

109

Mezivlna je určena pro plechové skládané krytiny ve tvaru tašek, např. Metrotile Stee-
ler, Evertech, Isola Powertek a pod. Použití pro všechny sněhové zachytávače a držáky 
stoupacích plošin a nášlapů PLATON, určených pro zavěšení do univerzálních ploten, 
šablon a mezivln. Dodává se včetně připevňovacího materiálu a těsnicích podložek ze 
silikonu a neoprénu. Montuje se mezi překlady krytiny do podkladových latí. Vyrobeno z 
žárově zinkované oceli s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.
Rozměry: 80 x 350 mm, tl. 1,5 mm

UNIVERZÁLNÍ MEZIVLNA  ZA LAŤ PRO PLECHOVÉ 
SKLÁDANÉ KRYTINY VE TVARU TAŠEK

107

Používá se do plochy pro pálenou tašku RÖBEN upevněním za latě. Vyrobeno z pozin-
kovaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech dle RAL.

Rozměry: 25 x 1,5 mm

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA DO PLOCHY
PRO PÁLENOU TAŠKU RÖBEN

108

Rozražeč sněhu - nos za latě pro taškové krytiny RÖBEN je určen pro udržení, případně 
rozdělení sněhu na střeše. Umisťuje se rozmístěný do celé plochy střechy v počtu
cca 4-5 ks na m2. Nikoli jen na okrajích střechy!! Tvar je přizpůsoben pro vyšší zatížení 
než obdobné výrobky na trhu!  Vyrábí se z pozinkovaného nebo nerez plechu, případně 
navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: 36 x 380 mm, tl. 1,5 mm

ROZRAŽEČ SNĚHU (NOS)
PRO PÁLENOU TAŠKU RÖBEN

106

Držák hromosvodového lana pro hřebenáče pálené krytiny RÖBEN. Vyroben z pozinko-
vaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: tl. 2,5 mm

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
PRO HŘEBENÁČE RÖBEN



28 29

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

129

Univerzální držák - křídlo pro sněhové zachytávače PLATON lopatku č. 20, trubky č. 28, 
dřevěnou kulatinu č. 30 a žebříček č. 6 (spolu s příchytkami č. 14).  Určeno pro krytiny 
pálené a betonové pokládané na latě. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně 
navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Délka 530 se doporučuje 
se na rozteč laťování do 240 mm (pálené krytiny - Tondach a pod.). Délka 700 mm 
na dlouhé laťování nad 320 mm (betonové krytiny Bramac, BESK, Betonpres, KM BETA 
apod.). Rozměry: délka 530 a 700 mm, plech 3 mm a pásovina 30 x 5 mm

UNIVERZÁLNÍ DRŽÁK SNĚH. ZACHYTÁVAČŮ
- KŘÍDLO NA LATĚ

127

Univerzální plotna - vlna pro sněhové zachytávače a stoupací plošinu či nášlapy 
PLATON pro trapézové krytiny profi lu TR 35. Vyrábí se  z žárově zinkovaného plechu, 
případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Včetně připevňovacího 
materiálu.

Rozměry: plech tl. 1,5 mm

UNIVERZÁLNÍ TRAPÉZOVÁ PLOTNA - VLNA KALOT 
STŘEDNÍ TR 35

128

Univerzální plotna - vlna pro sněhové zachytávače a stoupací plošinu či nášlapy 
PLATON pro trapézové krytiny profi lu TR 50. Vyrábí se  z žárově zinkovaného plechu, 
případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Včetně připevňovacího 
materiálu.

Rozměry: plech tl. 1,5 mm

UNIVERZÁLNÍ TRAPÉZOVÁ PLOTNA - VLNA KALOT 
VELKÝ TR 50123

Univerzální plotna na trapézové plechy pro vrchní umístění a pro sněhové zachytávače, 
držáky plošin a nášlapů PLATON. Vyroben z pozinkovaného plechu, případně navíc 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.
Při objednání nutno uvést konkrétní typ trapézu a výrobce nebo dodat nákres profi lu!

Rozměry: Dle konkrétního typu trapézové krytiny

ŠABLONA UNIVERZÁLNÍ
PRO TRAPÉZOVÉ PLECHY VRCHNÍ

124

Držák hromosvod. lana do plochy střechy pro betonové krytiny (Bramac, Betonpres, 
KM Beta, Besk, Benders apod.).  Vyroben z pozinkovaného plechu, případně navíc 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 25 x 2,5 mm

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
PRO BETONOVÉ KRYTINY 125

Držák hromosvodového lana pro betonové hřebenáče krytiny Betonpres, případně 
jiných výrobců krytin a stejných rozměrů hřebenáče. Vyroben z pozinkovaného plechu, 
případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.
V objednávce uvést přesný typ hřebenáče a krytiny. 

Rozměry: 25 x 1,5 mm

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
NA BETONOVÝ HŘEBENÁČ

126

Univerzální plotna - vlna pro sněhové zachytávače a stoupací plošinu či nášlapy 
PLATON pro trapézové krytiny profi lu TR 18. Vyrábí se  z žárově zinkovaného plechu, 
případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Včetně připevňovacího 
materiálu.

Rozměry: plech tl. 1,5 mm

UNIVERZÁLNÍ TRAPÉZOVÁ PLOTNA - VLNA KALOT 
MALÝ TR 18121

Univerzální šablona ve tvaru 1/2 betonové tašky pro sněhové zachytávače, držáky 
stoupacích plošin a nášlapů určených do uni šablon, ploten a mezivln  PLATON.
Vyrobeno z žárově zinkovaného ocelového plechu, případně navíc s nástřikem práško-
vou barvou v odstínech RAL. Dodáváno spolu s bezpečnostním hákem pro připevnění 
za lať 30 x 50 nebo 40 x 60 mm.

Rozměry: plech tl. 1,5 mm

1/2 ŠABLONA UNIVERZÁLNÍ
PRO BETONOVÉ KRYTINY

122

Univerzální plotna na trapézové plechy pro spodní umístění a pro sněhové zachytáva-
če, držáky plošin a nášlapů PLATON. Vyroben z pozinkovaného plechu, případně navíc 
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.
Při objednání nutno uvést konkrétní typ trapézu a výrobce nebo dodat nákres profi lu!

Rozměry: Dle konkrétního typu trapézové krytiny

ŠABLONA UNIVERZÁLNÍ
PRO TRAPÉZOVÉ PLECHY SPODNÍ

119

Odvětrávací komínek s připojovacím průměrem potrubí 110 mm.
Tvar přizpůsoben povětrnostním vlivům (vhodný i do vyšších poloh), sklon univerzální 
35°. Určen pálenou i betonovou bobrovku. Komínek je vyroben z hliníkového plechu 
s povrchovou úpravou práškovou barvou v odstínech RAL. Na střeše doporučujeme 
chránit sněhovým zachytávačem umístěným nad komínkem.

Rozměry: 320 x 380 mm

ODVĚTRÁVACÍ KOMÍNEK PRO BETONOVÉ
A PÁLENÉ KRYTINY TYPU BOBROVKA

120

Odvětrávací komínek pro betonové krytiny s připojovacím průměrem potrubí 110 mm.
Tvar přizpůsoben povětrnostním vlivům (vhodný i do vyšších poloh), sklon univerzální 
35°. Komínek je vyroben z hliníkového plechu s povrchovou úpravou práškovou barvou 
v odstínech RAL. Na střeše doporučujeme chránit sněhovým zachytávačem umístěným 
nad komínkem.
Při objednávce uvést konkrétní typ betonové krytiny!

ODVĚTRÁVACÍ KOMÍNEK PRO KRYTINY BETONOVÉ

118

Držák hromosvodového lana pro drážkové  hřebenáče typ 21 krytiny Tondach. Vyroben 
z pozinkovaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech 
RAL.

Rozměry:  tl. 2,5 mm

DRŽÁK HROMOSVODOVÉHO LANA
PRO DRÁŽKOVÉ HŘEBENÁČE TONDACH 21

ilustrační fotografi e

ilustrační fotografi e



30 31

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

133b

Držák trubkového sněhového zachytávače pro trapézové krytiny profi lu TR 35. Vyrábí 
se  z žárově zinkovaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. Včetně připevňovacího materiálu.

Rozměry: plech tl. 1,5 mm

DRŽÁK TRUBKOVÉHO ZACHYTÁVAČE
NA TRAPÉZ TR 35 139

Držák pro solární panely se vyrábí z nerezu nebo žárově pozinkované oceli.
Při objednání uvést přesný typ krytiny!

Rozměry: pásovina 4 x 50 mm

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ
PRO BOBROVKU A JINÉ TVRDÉ KRYTINY

136

Pro trapézové krytiny a vodorovné upevňovací lišty panelů.
Vyrábí se z žárově pozinkovaného ocelového plechu nebo nerezu. V objednávce nutno 
upřesnit typ trapézové krytiny!

Rozměry: Dle konkrétní krytiny, tl. 1,5 mm

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ
PRO TRAPÉZOVÉ KRYTINY - VODOROVNÉ LIŠTY

135

Pro trapézové krytiny a svislé upevňovací lišty panelů.
Vyrábí se z žárově pozinkovaného ocelového plechu nebo nerezu. V objednávce nutno 
upřesnit typ trapézové krytiny.

Rozměry: Dle konkrétní krytiny, tl. 1,5 mm

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ
PRO TRAPÉZOVÉ KRYTINY - SVISLÉ LIŠTY

137

Držák pro solární panely se vyrábí z nerezu nebo žárově pozinkované oceli. Při objedná-
ní uvést přesný typ krytiny!

Rozměry: 150 x 60 x 4 (30 x 5 mm), výška 90 mm

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ - STANDART 90 MM

138

Držák pro solární panely se vyrábí z nerezu nebo žárově pozinkované oceli.
Použití pro betonové a pálené bobrovky spolu s univerzální bobrovkou č. 11 nebo 
pro trapézové plechy spolu s univerzální kalotou č. 126-128, případně pro falcovanou 
krytinu s držákem č. 132.

Rozměry: pásovina 4 x 50 mm 

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ PRO UNIVERZÁLNÍ 
PLOTNY PLATON133c

Držák trubkového sněhového zachytávače pro trapézové krytiny profi lu TR 50. Vyrábí 
se  z žárově zinkovaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. Včetně připevňovacího materiálu.

Rozměry: plech tl. 1,5 mm

DRŽÁK TRUBKOVÉHO ZACHYTÁVAČE
NA TRAPÉZ TR 50

134

Půlkruhový hrěbenáč se vyrábí z eloxovaného hliníku pro hladké krytiny.

Rozměry: 400 x 200 mm

PLECHOVÝ HŘEBENÁČ PŮLKRUHOVÝ

133a

Držák trubkového sněhového zachytávače pro trapézové krytiny profi lu TR 18. Vyrábí 
se  z žárově zinkovaného plechu, případně navíc s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. Včetně připevňovacího materiálu.

Rozměry: plech tl. 1,5 mm

DRŽÁK TRUBKOVÉHO ZACHYTÁVAČE
NA TRAPÉZ TR 18

131

Areátor (odvětrávací tvarovka) pro krytinu Metrotile Steeler bez posypu. Vyrobeno 
z ocelového plechu Metrotile s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, stříška 
připevněna toxovými neprůchozími spoji a uvnitř mřížka z Al tahokovu a drážka kolem 
otvoru pro odvod případného kondenzátu. Odvětrávací průřez 100 mm2.

Rozměry: odpovídají krytině Metrotile Steeler

AERÁTOR STEELER METROTILE

132

Použití pro falcované krytiny a pro sněhové zachytávače a další výrobky PLATON
č. 31 až 35, 48, 49, 72, 81, 138. Vyrábí se ze žárově zinkovaného ocelového plechu, 
případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL nebo nerez a měď.

Rozměry: plech tl. 3 mm

DRŽÁK UNIVERZÁL
PRO DRÁŽKOVÉ (FALCOVANÉ) KRYTINY

130

Tato šablona (plotna) se používá pro krytinu Blisteel (Stamina, Merida atd.) a je určena 
pro všechny sněhové zachytávače a další výrobky do univerzálních ploten a šablon 
vyráběné fi rmou Platon. Vyrobena z žárově zinkovaného plechu, případně navíc
s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Dodává se včetně spojovacího 
materiálu. V objednávce nutno uvést typ krytiny Blisteel!

Rozměry: délky - 280, 300, 320, 340, 350 mm

UNIVERZÁLNÍ ŠABLONA - MEZIVLNA BLISTEEL



32 33

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

143

Držák pro solární panely se vyrábí z nerezu nebo žárově pozinkované oceli. Nastavitel-
ný v jednom spoji. V objednávce uvést konkrétní typ krytiny!

Rozměry: 158 x 60 x 5 mm (30 x 5)

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ FLEX
- NASTAVITELNÝ 1X

145

Sestava spoupací plošiny pro pálené krytiny, dodáváno v povrchové úpravě žárový 
zinek nebo navíc nástřik práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry:  délka 400 nebo 800 mm

SESTAVA STOUPACÍ PLOŠINY DO PÁLENÉ KRYTINY144

Sněhový zachytávač pro plechovou krytinu ve tvaru tašek (např. Blisteel, Satjam, Lin-
dab/ROVA apod.) Tento zachytávač se kotví šrouby s těsněním do krytiny a musí být 
rozmístěn rovnoměrně po  celé ploše střechy v počtu cca 4-5 ks/m2, kde má za úkol 
udržet sníh s pomalým odtáváním. V žádném případě jen v jedné nebo pár řadách u oka-
pu, kde by došlo k  jeho poškození vysokou hmotností sjíždějícího sněhu nebo ledu! 
Je vyroben z ocelového plechu s vrstvami povrchové úpravy: zinek-pasivace-základová 
vrstva a polyesterový lak v barvě RAL. 

ZACHYTÁVAČ NA PLECHOVÉ ŠABLONY BLISTEEL, 
ROVA, SATJAM ATD.

141

Držák pro solární panely se vyrábí z nerezu nebo žárově pozinkované oceli. Při objedná-
ní uvést přesný typ krytiny!

Rozměry: 150 x 50 x 4 mm (30 x 4)

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ - STANDART

149

Areátor pro Cembrit Rhombus šablonu (zakládání na špičku). Vyrábí se z hliníkového 
plechu a je povrchově upraven nástřikem práškové barvy v odstínech RAL. Stříška je 
připevněna toxovýmí neprůchozími spoji, uvnitř síťka z Al tahokovu a vodní drážka 
okolo otvoru proti zatečení kondenzátu. Odvětrávací průřez 100 cm2.

Rozměry: 605 x 400 mm

AREÁTOR PRO RHOMBUS ŠABLONU CEMBRIT  AL  

152

Pohyblivá příponka pro falcované plechy, materiál pozink, hliník, titanzinek nebo měď.

PŘÍPONKA POSUVNÁ KALHOTOVÁ

146

Univerzální kovová šablona pro Cembrit Rhombus levá nebo pravá (zakládání na hranu 
zprava nebo zleva), je dodávána včetně spojovacího materiálu (3 ks nerez vrutů
6 x 50). Vyrobeno z ocel. plechu se základním nástřikem zinkovou zákl. barvou
(82% zinku) a následně práškovou barvou v odstínech RAL. V objednávce nutno 
specifi kovat způsob krytí - Z leva do prava nebo z prava do leva!

Rozměry: 424 x 400 mm

UNIVERZÁLNÍ ZÁKLADNA RHOMBUS CEMBRIT 
(PRAVÁ, LEVÁ)

148

Areátor pro Cembrit Rhombus (pravý a levý, zakládání na hranu, z prava nebo z leva). 
Vyrábí se z hliníkového plechu a je povrchově upraven nástřikem práškové barvy 
v odstínech RAL. Stříška je připevněna toxovýmí neprůchozími spoji, uvnitř síťka z Al 
tahokovu a vodní drážka okolo otvoru proti zatečení kondenzátu. Odvětrávací průřez 
100 cm2. V objednávce nutno specifi kovat způsob krytí - z leva do prava nebo z prava 
do leva! Rozměry: 424 x 400 mm

AREÁTOR PRO RHOMBUS CEMBRIT
(PRAVÝ, LEVÝ) AL  

147

Univerzální kovová šablona pro Cembrit Rhombus šablonu (zakládání na špici). Dodává-
na včetně spojovacího materiálu (3 ks nerez vrutů 6 x 50). Vyrobeno z ocel. plechu se 
základním nástřikem zinkovou zákl. barvou (82% zinku) a následně práškovou barvou 
v odstínech RAL. 

Rozměry: 605 x 400 mm

UNIVERZÁLNÍ ZÁKLADNA RHOMBUS ŠABLONA 
CEMBRIT

151

Pevná příponka pro falcované plechy, materiál pozink, hliník, titanzinek nebo měď.

PŘÍPONKA PEVNÁ KALHOTOVÁ 

142

Držák pro solární panely se vyrábí z nerezu nebo žárově pozinkované oceli. Nastavitel-
ný ve dvou spojích. V objednávce uvést typ krytiny!

Rozměry: 160 x 60 x 4 mm (40 x 5)

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ FLEX
- NASTAVITELNÝ 2X

140

Držák pro solární panely se vyrábí z nerezu nebo žárově pozinkované oceli. Při objedná-
ní uvést přesný typ krytiny!

Rozměry: 150 x 60 x 4 (30 x 5 mm) výška 120 mm

DRŽÁK SOLÁRNÍCH PANELŮ - STANDART 120 MM

ilustrativní obrázek, nezobrazující přesně popisovanou položku

ilustrativní obrázek, nezobrazující přesně popisovanou položku

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka



34 35

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

163

Kovová příčka žebříku, použitelná i jako spojka bočnic u střešních schodů nebo jako 
prodlužovací spojka při nastavování žebříků nebo schodů do větších délek. Vyrobeno 
z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech 
RAL. Dodáváno se 4 ks šroubů pro kompletaci s bočnicemi.

Rozměry: délka 265 mm

SPOJKA – PŘÍČKA ŽEBŘÍKU162

Sestava schodnice pro střešní schody. Používá se v kombinaci s bočnicemi č. 161 
a spojkami č. 163. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem práš-
kovou barvou v odstínech RAL. Dodáváno se 4 ks šroubů pro kompletaci s bočnicemi 
č. 161.

Možno nastavit pro téměř jakýkoli sklon střechy.

SESTAVA SCHODNICE PRO STŘEŠNÍ SCHODY

159

Držák střešní kontralatě pro vytvoření vzuchové větrací mezery nad stávajícím 
bedněním při zateplování střechy a nedostatečné tloušťce krokví nebo při dodatečném 
přiteplování izolací nad bedněním (nutno zachovat vzduchovou odvětranou mezeru min 
40 mm). Vyrobeno z žárově zinkovaného  plechu.

Rozměry: výška sedla pro lať: 100, 120, 140 mm, tl. 2,5 mm

DRŽÁK STŘEŠNÍ KONTRALATĚ NA BEDNĚNÍ
(PŘI DODATEČNÉM ZATEPLOVÁNÍ) 160a

Hliníkový žebřík pro umístění do střešních držáků č. 164 a 165, případně dalších 
později uvedených na trh pro další typy krytin. 

Rozměry: 
1,7m jednodílný žebřík 6 příček AL
2,5m jednodílný žebřík 9 příček AL

STŘEŠNÍ ŽEBŘÍK AL

160b

Ocelový střešní žebřík - sestava pro umístění do střešního držáku č. 164 nebo 165, 
příp. dalších později uvedených na trh pro jiné krytiny. Vyroben z žárově zinkované 
oceli, případně navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Pro větší délky lze 
spojovat za sebou pomocí přestavitelných - posuvných příček.

STŘEŠNÍ ŽEBŘÍK OCEL  2000 MM 161

Bočnice střešního žebříku nebo schodů. Kombinuje se s příčkami/spojkami č. 163, pří-
padně dále se sestavami schodnic č. 162. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně 
navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL.

Rozměry: délka 1000 a 2000 mm

BOČNICE SKLÁDANÝCH SCHODŮ/ŽEBŘÍKU

158

Držák pro dvoutrubkový sněhový zachytávač na krytinu Metrotile Steeler za latě. 
Vyrobeno z žárově zinkované ocel. pásoviny, případně navíc s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL. 

Rozměry: v 145 x d 420 mm, tl. 5 mm

DRŽÁK PRO TRUB. ZACHYTÁVAČ NA LAŤ
PRO KRYTINU METROTILE STEELER 157

Držák pro žebříčkový sněhový zachytávač na krytinu Metrotile Steeler za latě. Vyrobe-
no z žárově zinkované ocel. pásoviny, případně navíc s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL. 

Rozměry: v 285 x d 420 mm, tl. 5 mm

DRŽÁK PRO MŘÍŽ SNĚHOLAMU (ŽEBŘÍČEK)
PRO METROTILE STEELER

156

Držák pro dvoutrubkový zachytávač na krytinu Metrotile Klippanel, umisťuje se na kry-
tinu šroubováním skrz falc, dodáváno včetně těsnících podložek a dvou připevňovacích 
vrutů. Vyrobeno z ocel. plechu žárově zinkovaného, případně s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 150 x 80 x 110 mm

DRŽÁK DVOUTRUBK. ZACHYTÁVAČE
NA FALC METROTILE KLIP PANEL   

154

Objímka pro upevnění potrubí vzduchotechniky a odsávání na stěnu.
Materiál nerezový nebo pozinkovaný plech.

Rozměry: průměry 100, 120, 135, 150, 180, 200 mm

OBJÍMKA PRO ODSÁVÁNÍ

155

Držák pro jednotrubkový zachytávač na krytinu Metrotile Klippanel, umisťuje se na kry-
tinu šroubováním skrz falc, dodáváno včetně těsnících podložek a dvou připevňovacích 
vrutů. Vyrobeno z ocel. plechu žárově zinkovaného, případně s nástřikem práškovou 
barvou v odstínech RAL.

Rozměry: 150 x 80 x 55

DRŽÁK JEDNOTRUBK. ZACHYTÁVAČE
NA FALC METROTILE KLIP PANEL 

153

Objímka pro upevnění komínových vložek v komínovém průduchu. materiál nerezový 
nebo pozinkovaný plech.

Rozměry: průměry 100, 120, 135, 150, 180, 200 mm.

OBJÍMKA PRO KOMÍNOVÉ VLOŽKY

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka



36 37

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

169a

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro krytiny Cembrit, 
Eternit Dacora a Capacco ve tvaru české šablony. Odvětrání střešního pláště nebo 
sanitárních prostor. Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou 
v odstínech RAL, nástavec připevněn toxovými neprůchozími spoji a demontovatelný 
kryt nerezovými šrouby.

Rozměry: 400 x 400 mm

ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
ČESKÁ ŠABLONA CEMBRIT168b

Plastová ventilační hlavice Edmonds černá pro odvětrání vzduchových větracích mezer 
ve střešním plášti. Kombinuje se s montážní základnou č. 169 přizpůsobenou pro 
konkrétní krytinu a lze nastavit dle sklonu střechy. Dodáváno včetně připevńovacího 
materiálu.

Rozměry: napojovací průměr 150 mm

VENTILAČNÍ HLAVICE EDMONDS 150 PLAST ČERNÁ 
VĚTRÁNÍ STŘECHY  

168a

Plastová ventilační hlavice Edmonds šedá pro odvětrání sanitárních prostor a kanaliza-
cí. Kombinuje se s montážní základnou č. 169 přizpůsobenou pro konkrétní krytinu.

Rozměry: napojovací průměr 150 mm

VENTILAČNÍ HLAVICE EDMONDS 150 PLAST ŠEDÁ 
SANITÁRNÍ PROSTORY166

Sestava střešního žebříku se schodnicemi. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně 
navíc s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL. Sestava obsahuje 6 ks schodnic, 
2 ks spojek - příček a dvě bočnice. Upevňuje se na střechu prostřednictvím univerzál-
ních šablon, ploten, mezivln a držáků pro konkrétní druh krytiny. Možno nastavovat 
do jakékoli potřebné délky.

Rozměry: 2000 mm, 6 schodnic

STŘEŠNÍ SCHODNICE SE ŠESTI STUPNI

169b ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
ANGLICKÝ OBDÉLNÍK CEMBRIT

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro krytinu Cembrit 
bobrovka. Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních prostor. Vyrobeno z hliníkového 
plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, nástavec připevněn toxovými 
neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými šrouby.

Rozměr: základna 400 x 240 mm

169c ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
DÁNSKÝ OBDÉLNÍK CEMBRIT  

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro krytinu Cembrit 
dánský obdélník. Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních prostor. Vyrobeno z hli-
níkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, nástavec připevněn 
toxovými neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými šrouby.

Rozměr: základna 600 x 300 mm

169d ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
BOBROVKA CEMBRIT  

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro krytinu Cembrit 
bobrovka. Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních prostor. Vyrobeno z hliníkového 
plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, nástavec připevněn toxovými 
neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými šrouby.

Rozměr: základna 400 x 240 mm

169e ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
RHOMBUS CEMBRIT  (PRAVÁ, LEVÁ)

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro krytinu Cembrit 
Rhombus (levý nebo pravý). Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních prostor. Vy-
robeno z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, nástavec 
připevněn toxovými neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými šrouby.

Rozměr: základna 424 x 400 mm

169f ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
RHOMBUS ŠABLONA CEMBRIT

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro krytinu Cembrit 
Rhombus šablona. Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních prostor. Vyrobeno z hli-
níkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, nástavec připevněn 
toxovými neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými šrouby.

Rozměr: základna 605 x 400 mm

169g ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
PÁLENÉ A BETONOVÉ BOBROVKY

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro palené 
a betonové bobrovky. Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních prostor. Vyrobeno 
z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, nástavec připev-
něn toxovými neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými šrouby.

Rozměr: základna 380 x 320 mm

169h ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
BETONOVÉ KRYTINY

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro betonové krytiny. 
Při objednání uvést typ a výrobce krytiny! Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních 
prostor. Vyrobeno z hliníkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, 
nástavec připevněn toxovými neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými 
šrouby.

Rozměr: dle betonové tašky

169i ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
METROTILE KLIPPANEL

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro krytinu Metrotile 
Klip panel 320 a 500. Při objednání uvést šíři pásů krytiny Metrotile Klip panel (320 
nebo 500 mm). Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních prostor. Vyrobeno z hli-
níkového plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, nástavec připevněn 
toxovými neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými šrouby.

Rozměr:  400 x 320(500) mm

169j ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
METROTILE STEELER

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro krytinu Metrotile 
Steeler. Při objednání nutno uvést přesný typ krytiny Metrotile (MetroClassic, Metro-
Rustik, MetroŠindel, Metrominišindel, Metro Bond, MetroRoman).

169k ZÁKLADNA PRO VENTILAČNÍ TURBINU EDMONDS – 
UNIVERZÁL PRO HLADKÉ KRYTINY  

Montážní základna pro větrací hlavici Edmonds průměru 150 mm pro hladké plastové 
a vláknocementové krytiny, bitumen. šindele a pod. Možno použít i pro falcované 
krytiny. Odvětrání střešního pláště nebo sanitárních prostor. Vyrobeno z hliníkového 
plechu s nástřikem práškovou barvou v odstínech RAL, nástavec připevněn toxovými 
neprůchozími spoji a demontovatelný kryt nerezovými šrouby. 

Rozměr: základna cca 400 x 400 mm

164

Pevný kovový držák střešního žebříku (ocelového) pro hladké krytiny do univerzálních 
šablon č. 36 - 40. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem 
práškovou barvou v odstínech RAL.
Dle rozteče univerzálních šablon a držáků se nastaví rozteč příček/spojek na ocelovém 
žebříku. Pro uchycení AL žebříku se použije nastavitelný držák, nebo jeden pevný 
a druhý nastavitelný.

PEVNÝ DRŽÁK STŘEŠNÍHO ŽEBŘÍKU/SCHODŮ
PRO HL. KRYTINY

obrázek ilustruje nasazený držák na univerzální šabloně

165

Nastavitelný kovový držák AL střešního žebříku pro hladké krytiny do univerzálních 
šablon č. 36 - 40. Vyrobeno z žárově zinkované oceli, případně navíc s nástřikem práš-
kovou barvou v odstínech RAL. Pro jeden AL žebřík možno zkombinovat nastavitelný 
i pevný držák.

NASTAVITELNÝ DRŽÁK STŘEŠNÍHO ŽEBŘÍKU
/SCHODŮ PRO HLADKÉ KRYTINY

ilustrativní obrázek

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka

Novinka



38 39

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

006a | strana 6 006b | strana 7 013 | strana 8010 | strana 7009 | strana 7 012 | strana 8 014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8

PÁLENÉ KRYTINY

014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8006a | strana 6 010 | strana 7009 | strana 7 020 | strana 9018 | strana 9 028 | strana 10006b | strana 7

PLECHOVÉ KRYTINY

006a | strana 6 013 | strana 8010 | strana 7009 | strana 7 012 | strana 8006b | strana 7 014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8

BETONOVÉ KRYTINY

162 | strana 35 163 | strana 35 166 | strana 36 168a | strana 36 168b | strana 36 169h | strana 37

140 | strana 32 141 | strana 32 142 | strana 32 143 | strana 32129 | strana 29 137 | strana 31

159 | strana 35 160a | strana 35 160b | strana 35 161 | strana 35

018 | strana 9

034 | strana 11 035 | strana 11

064a | strana 17 064b | strana 17 065 | strana 17

076 | strana 19 077b | strana 19 078 | strana 19077a | strana 19072b | strana 18067 | strana 17066 | strana 17 089a | strana 21 089b | strana 21080 | strana 20 083 | strana 20

045a | strana 13 045b | strana 13 046 | strana 13 061 | strana 16048 | strana 14 049 | strana 14 052 | strana 14 056 | strana 15

090a | strana 22 091a | strana 22 091b | strana 22089d | strana 22089c | strana 22 090b | strana 22 092 | strana 23 093 | strana 23091c | strana 23 091d | strana 23 094 | strana 23

124 | strana 29120 | strana 28 121 | strana 28095 | strana 23 125 | strana 29

020 | strana 9 025 | strana 10024 | strana 10 032 | strana 11030 | strana 11 033 | strana 11031 | strana 11027 | strana 10 028 | strana 10

077b | strana 19 078 | strana 19077a | strana 19

045a | strana 13 045b | strana 13 046 | strana 13030 | strana 11 032 | strana 11031 | strana 11 034 | strana 11033 | strana 11 035 | strana 11

090a | strana 22089a | strana 21 089b | strana 21083 | strana 20 089d | strana 22089c | strana 22 090b | strana 22 091a | strana 22 091b | strana 22 091c | strana 23 091d | strana 23

092 | strana 23 093 | strana 23 098 | strana 24097 | strana 24094 | strana 23 099 | strana 24

155 | strana 34 156 | strana 34 159 | strana 35 160a | strana 35 160b | strana 35 161 | strana 35 162 | strana 35 163 | strana 35 166 | strana 36 168a | strana 36 168b | strana 36

169i | strana 37

049 | strana 14048 | strana 14

076 | strana 19067 | strana 17065 | strana 17 066 | strana 17056 | strana 15 071 | strana 18070 | strana 18 072b | strana 18

104 | strana 25 117 | strana 27 144 | strana 32114 | strana 27 115 | strana 27

024 | strana 10

045a | strana 13 045b | strana 13 046 | strana 13 056 | strana 15030 | strana 11028 | strana 10025 | strana 10 027 | strana 10 061 | strana 16

090a | strana 22089d | strana 22089c | strana 22

091a | strana 22 092 | strana 23091b | strana 22 093 | strana 23090b | strana 22 091c | strana 23 091d | strana 23

140 | strana 32 141 | strana 32 142 | strana 32118 | strana 28 129 | strana 29 137 | strana 31

108 | strana 26094 | strana 23 106 | strana 25 107 | strana 26

143 | strana 32 145 | strana 32 159 | strana 35 160a | strana 35 160b | strana 35

162 | strana 35161 | strana 35 163 | strana 35 166 | strana 36 168a | strana 36 168b | strana 36 169g | strana 37

089a | strana 21 089b | strana 21078 | strana 19076 | strana 19 077b | strana 19077a | strana 19 080 | strana 20067 | strana 17

065 | strana 17 066 | strana 17

014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8006a | strana 6 006b | strana 7 010 | strana 7009 | strana 7001 | strana 6 002 | strana 6

ASFALTOVÉ ŠINDELE

035 | strana 11 036 | strana 12

045a | strana 13 045b | strana 13 046 | strana 13 048 | strana 14 049 | strana 14 053 | strana 15051 | strana 14 054 | strana 15 055 | strana 15 059 | strana 16056 | strana 15

067 | strana 17065 | strana 17 066 | strana 17 072a| strana 18062 | strana 16060 | strana 16 063 | strana 16

018 | strana 9

033 | strana 11031 | strana 11030 | strana 11 034 | strana 11032 | strana 11021 | strana 9 023 | strana 9 026 | strana 10 028 | strana 10

076 | strana 19 077b | strana 19 078 | strana 19077a | strana 19

090a | strana 22 091a | strana 22 091b | strana 22090b | strana 22 091c | strana 23089a | strana 21 089b | strana 21082 | strana 20 086 | strana 21 089d | strana 22089c | strana 22

092 | strana 23 093 | strana 23091d | strana 23 094 | strana 23 96 | strana 24 101 | strana 25 103 | strana 25 134 | strana 31 159 | strana 35 160a | strana 35 160b | strana 35

162 | strana 35161 | strana 35 163 | strana 35 164 | strana 36 165 | strana 36 166 | strana 36 168a | strana 36 169k | strana 37168b | strana 36



40 41

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

006a | strana 6003 | strana 6 005 | strana 6004 | strana 6 007 | strana 7 009 | strana 7 010 | strana 7006b | strana 7 011 | strana 7008 | strana 7

PÁLENÉ A BETONOVÉ BOBROVKY

012 | strana 8

027 | strana 10 028 | strana 10

129 | strana 29 137 | strana 31119 | strana 30 138 | strana 31 139 | strana 31 140 | strana 32 141 | strana 32 143 | strana 32142 | strana 32 159 | strana 35 160a | strana 35

160b | strana 35 161 | strana 35 162 | strana 35

030 | strana 11 031 | strana 11 032 | strana 11 034 | strana 11033 | strana 11 035 | strana 11 045a | strana 13 045b | strana 13 049 | strana 14048 | strana 14046 | strana 13

087 | strana 21 088 | strana 21 089c | strana 22089a | strana 21 089b | strana 21

089d | strana 22 090b | strana 22090a | strana 22 091a | strana 22 091b | strana 22 118 | strana 27094 | strana 23091c | strana 23 091d | strana 23 092 | strana 23 093 | strana 23

013 | strana 8 020 | strana 9 025 | strana 10024 | strana 10018 | strana 9014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8

080 | strana 20 081 | strana 22 083 | strana 20078 | strana 19077b | strana 19077a | strana 19

163 | strana 35 166 | strana 36 168a | strana 36 168b | strana 36 169g | strana 37

072a | strana 18 076 | strana 19067 | strana 17066 | strana 17053 | strana 15050 | strana 14 061 | strana 16056 | strana 15 065 | strana 17054 | strana 15 055 | strana 15

008 | strana 7

 VLÁKNOCEMENTOVÉ ŠABLONY

010 | strana 7009 | strana 7006a | strana 6 006b | strana 7001 | strana 6 002 | strana 6 014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8

032 | strana 11 033 | strana 11

048 | strana 14 049 | strana 14 050 | strana 14 051 | strana 14 052a | strana 14 052b | strana 14 053 | strana 15

047 | strana 14045b | strana 13 046 | strana 13

017 | strana 8

075 | strana 19 078 | strana 19076 | strana 19 077b | strana 19077a | strana 19

072a | strana 18 074 | strana 19073 | strana 18067 | strana 17066 | strana 17

029 | strana 10 030 | strana 11028 | strana 10 031 | strana 11018 | strana 9 022 | strana 9021 | strana 9 023 | strana 9 026 | strana 10

034 | strana 11 035 | strana 11 038 | strana 12037 | strana 12 039 | strana 12 040 | strana 12 045a | strana 13036 | strana 12

054 | strana 15 057 | strana 15056 | strana 15055 | strana 15

059 | strana 16058 | strana 16 065 | strana 17062 | strana 16060 | strana 16 063 | strana 16

159 | strana 35 160a | strana 35

169a-f | strana 36 169k | strana 37

089d | strana 22089c | strana 22 090a | strana 22089b | strana 21

160b | strana 35 162 | strana 35161 | strana 35 164 | strana 36163 | strana 35 166 | strana 36 168a | strana 36 168b | strana 36165 | strana 36

083 | strana 20 084 | strana 20 085 | strana 20 086 | strana 21 089a | strana 21082 | strana 20

096 | strana 23 100b | strana 24094 | strana 23

090b | strana 22 091a | strana 22 091c | strana 23 091d | strana 23091b | strana 22 092 | strana 23 093 | strana 23

147 | strana 33 148 | strana 33 149 | strana 33103 | strana 25 146 | strana 33134 | strana 31102 | strana 25101 | strana 25

083 | strana 20 089a | strana 21078 | strana 19

092 | strana 23 093 | strana 23091c | strana 23 091d | strana 23090a | strana 22089b | strana 21 091a | strana 22 091b | strana 22089d | strana 22089c | strana 22 090b | strana 22

116 | strana 27 130 | strana 30 131 | strana 30113 | strana 27112 | strana 26

162 | strana 35161 | strana 35 163 | strana 35 166 | strana 36 168a | strana 36 168b | strana 36

169j | strana 37

159 | strana 35157 | strana 34 158 | strana 34 160a | strana 35 160b | strana 35

094 | strana 23 097 | strana 24 110 | strana 26109 | strana 26099 | strana 24 111 | strana 26

006a | strana 6 006b | strana 7 010 | strana 7009 | strana 7 020 | strana 9018 | strana 9

PLECHOVÉ ŠABLONY

014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8

049 | strana 14048 | strana 14

028 | strana 10

034 | strana 11033 | strana 11 035 | strana 11030 | strana 11 031 | strana 11 032 | strana 11 045a | strana 13 045b | strana 13 046 | strana 13

056 | strana 15 076 | strana 19 077b | strana 19077a | strana 19067 | strana 17065 | strana 17 066 | strana 17 072b | strana 18

006a | strana 6 006b | strana 7 010 | strana 7009 | strana 7 018 | strana 9 028 | strana 10

TRAPÉZOVÉ KRYTINY

014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8

049 | strana 14 056 | strana 15

030 | strana 11

034 | strana 11 035 | strana 11 048 | strana 14031 | strana 11 032 | strana 11 033 | strana 11 045a | strana 13 045b | strana 13 046 | strana 13

083 | strana 20 089a | strana 21 089b | strana 21

089d | strana 22089c | strana 22 091c | strana 23090b | strana 22090a | strana 22 091a | strana 22 091b | strana 22 091d | strana 23 094 | strana 23092 | strana 23 093 | strana 23

078 | strana 19076 | strana 19 077b | strana 19077a | strana 19067 | strana 17065 | strana 17 066 | strana 17 072b | strana 18



42 43

K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů K A T A L O G  S T Ř E Š N Í C H  D O P L Ň K Ů

138 | strana 31 159 | strana 35 160a | strana 35 160b | strana 35136 | strana 31 168b | strana 36162 | strana 35161 | strana 35 163 | strana 35 166 | strana 36 168a | strana 36

006a | strana 6 010 | strana 7009 | strana 7006b | strana 7 018 | strana 9 028 | strana 10

VLNITÉ KRYTINY

014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8 030 | strana 11

042 | strana 13041 | strana 12 044 | strana 13043 | strana 13034 | strana 11 035 | strana 11031 | strana 11 032 | strana 11 033 | strana 11

166 | strana 36

168a | strana 36 168b | strana 36

045a | strana 13 045b | strana 13

090b | strana 22 091c | strana 23091a | strana 22 091b | strana 22

091d | strana 23 159 | strana 35094 | strana 23 160a | strana 35092 | strana 23 093 | strana 23

083 | strana 20 089d | strana 22089c | strana 22 090a | strana 22089a | strana 21 089b | strana 21078 | strana 19

076 | strana 19 077b | strana 19077a | strana 19

160b | strana 35 162 | strana 35161 | strana 35 163 | strana 35

048 | strana 14 049 | strana 14 056 | strana 15 072a | strana 18046 | strana 13 067 | strana 17065 | strana 17 066 | strana 17

006b | strana 7001 | strana 6 006a | strana 6002 | strana 6 010 | strana 7009 | strana 7

 PLASTOVÉ ŠABLONY

014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8 018 | strana 9

021 | strana 9 023 | strana 9 026 | strana 10 033 | strana 11031 | strana 11030 | strana 11 034 | strana 11032 | strana 11028 | strana 10 035 | strana 11 036 | strana 12

100a | strana 24

089c | strana 22086 | strana 21 089a | strana 21 089b | strana 21 089d | strana 22

090b | strana 22 091c | strana 23090a | strana 22 091a | strana 22 091b | strana 22 091d | strana 23 094 | strana 23092 | strana 23 093 | strana 23 096 | strana 23

048 | strana 14 049 | strana 14 051 | strana 14045a | strana 13 045b | strana 13 046 | strana 13 047 | strana 14 050 | strana 14 053 | strana 15 054 | strana 15 055 | strana 15

056 | strana 15 059 | strana 16 062 | strana 16060 | strana 16 063 | strana 16 065 | strana 17058 | strana 16 072a | strana 18067 | strana 17066 | strana 17 073 | strana 18

082 | strana 20078 | strana 19076 | strana 19 077b | strana 19077a | strana 19 081 | strana 22

006b | strana 7006a | strana 6 010 | strana 7009 | strana 7 019 | strana 9018 | strana 9

 DRÁŽKOVÉ KRYTINY

014 | strana 8 015 | strana 8 016 | strana 8 017 | strana 8 020 | strana 9

094 | strana 23 151 | strana 33 152 | strana 33132 | strana 30 134 | strana 31 138 | strana 31 159 | strana 35 160a | strana 35 160b | strana 35 161 | strana 35 162 | strana 35

030 | strana 11028 | strana 10 034 | strana 11 035 | strana 11031 | strana 11 032 | strana 11 033 | strana 11 045a | strana 13 045b | strana 13 056 | strana 15046 | strana 13

089c | strana 22 090b | strana 22089d | strana 22 090a | strana 22089b | strana 21 091a | strana 22 091b | strana 22 091c | strana 23 091d | strana 23 092 | strana 23 093 | strana 23

079 | strana 19 089a | strana 21078 | strana 19

163 | strana 35 169k | strana 37166 | strana 36 168a | strana 36 168b | strana 36

069 | strana 18068 | strana 17 076 | strana 19 077b | strana 19077a | strana 19067 | strana 17065 | strana 17 066 | strana 17

159 | strana 35 160a | strana 35 160b | strana 35 162 | strana 35161 | strana 35 163 | strana 35105 | strana 25100c | strana 25 103 | strana 25101 | strana 25100b | strana 24

166 | strana 36164 | strana 36 168a | strana 36 168b | strana 36165 | strana 36 169k | strana 37

Záruka kompatibility s produkty těchto značek:

ZÁRUKY: Na fi nální povrchovou úpravu výrobků PLATON (nástřik práškovou barvou KOMAX) je poskytována záruka 5 let, na základový zinkový nástřik 
rovněž 5 let, na základ vytvořený nanesením žárového zinku je záruka 10 let plus záruka na fi nální povrchovou úpravu. Životnost výrobků z barevných kovů
je min. 50 let. U oceli v závislosti na tloušťce materiálu a povrchové úpravě až 30 let.

097 | strana 24 099 | strana 24 122 | strana 28 123 | strana 28 126 | strana 29 127 | strana 29 128 | strana 29 133a | strana 30 133b | strana 30 133c | strana 30 135 | strana 31



PLATON spol. s r.o.
Rumburská 674, 407 77 Šluknov
tel.: 412 386 110, fax: 412 386 627
e-mail: strechy@platonsro.cz
www.platonsro.cz




